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 ΔΙΟΙΚΗΤΙΚΟ ΣΥΜΒΟΥΛΙΟ ΚΟΕΑΣ

 Αντώνης Δράκος

Πρόεδρος ΚΟΕΑΣ

 Φίλοι μου.

Περισσότερο από ικανοποιημένοι πρέπει να είμαστε από όσα ζήσαμε στα στάδια του στίβου το 

καλοκαίρι που πέρασε.

Η αιχμή της αγωνιστικής περιόδου μας χάρισε πολλούς αγώνες, μεγάλες επιτυχίες και 

μπορούμε να υποστηρίξουμε πως απολαύσαμε μια από τις καλύτερες χρονιές.

Είχαμε μαζική συμμετοχή στις ντόπιες διοργανώσεις και έντονο συναγωνισμό στους 

Παγκυπρίους Αγώνες της Λεμεσού.

Ευχάριστο το γεγονός της αυξημένης παρουσίας θεατών στους αγώνες και ακόμη περισσότερο 

ευχάριστη η ατμόσφαιρα που δημιούργησαν οι φίλαθλοι του στίβου ενθαρρύνοντας τους 

αθλητές στη προσπάθεια τους. 

Κορυφαία στιγμή του αθλητισμού μας η έκτη θέση του Απόστολού Παρέλλη στη Δισκοβολία 

του Παγκοσμίου Πρωταθλήματος Στίβου στο Πεκίνο.

Με τη συμμετοχή του Δημήτρη Χονδροκούκη στο τελικό του ΄Υψους και της Ραμόνας 

Παπαϊωάννου στον ημιτελικό των 100μ. κάναμε αισθητή τη παρουσία μας στη μεγάλη γιορτή 

του Στίβου.

Οι προοπτικές του αθλήματος μας είναι πιά ευδιάκριτες και ευρύτατα παραδεκτές.  Πρέπει να 

εντείνουμε τις προσπάθειες μας για να αξιοποιήσουμε τις μεγάλες πιά δυνατότητες μας.

Πρόεδρος.  ............................................................................................................................. Αντώνης  Δράκος

Αντιπρόεδρος.  .........................................................................................................................Γιώργος Μιτσίδης

Γ. Γραμματέας.  .................................................................................................................  Περικλής Μάρκαρης

Ταμίας. .................................................................................................................................Κωστάκης Μιτσίδης

Μέλη. ...................................................................................................................................... Σωτήρης Αδάμου

 Κρίτων Γεωργιάδης

 Ελενίτσα Γεωργίου

 Τάκης  Ευθυβούλου

 Νεοκλής  Θωμά

 Δήμος Καλλινίκου

 Φοίβος Κωνσταντινίδης

 Γεώργιος  Λουρουτζιάτης

 Κυριάκος Μιχαήλ

 Σοφοκλής Χαραλαμπίδης

 Κάλλη Χ”Ιωσήφ

Πρόεδρος Τ.Ε. Κ.Ο.Ε.Α.Σ. και  Διευθυντής  ΚΟΕΑΣ . .......................................................Αντώνης Γεωργαλλίδης
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Ε 
ξαιρετική   ήταν η παρουσία των 

τριών αθλητών μας στο Παγκόσμιο 

Πρωτάθλημα του Πεκίνου που διεξήχθη 

από τις 22-30 Αυγούστου, κάνοντας 

την Κύπρο περήφανη. Ο Απόστολος 

Παρέλης  στη δισκοβολία κατετάγη στην 

6η  θέση με  64.55μ. στον κόσμο και 

έχασε το μετάλλιο για μερικά  εκατοστά. 

Ο Δημήτρης  Χονδροκούκης στο ύψος 

(2.25Μ.) κατέλαβε την 11η θέση, αφού 

απέτυχε στα 2.29μ.  Η  Ραμόνα  

Παπαιωάννου  αγωνίστηκε στα 

100μ. και 200μ.  Η αθλήτρια του 

ΓΣΚ  στο εκατοστάρι έφθασε 

μέχρι τα ημιτελικά. Στον 

προκριματικό  έτρεξε 11.29 

(3η σειρά) και πέρασε στον 

ημιτελικό (θα ήταν και 

παγκύπριο ρεκόρ αν δεν 

ήταν ευνοϊκός ο άνεμος 

(το ρεκόρ κατέχει η 

Μαρίλια Γρηγορίου 

11.33). Στον ημιτελικό  

πέτυχε χρόνο 11.38 

καταλαμβάνοντας 

την  24η θέση. 

Στα 200μ. στον 

προκριματικό 

πέτυχε 23.30 και 

αποκλείστηκε.

ΑΠΟΣΤΟΛΟΣ ΠΑΡΕΛΛΗΣ:  Η ΚΑΛΥΤΕΡΗ ΕΜΦΑΝΙΣΗ      

6ος με βολή 
Έχασε το μετάλλιο για 63 εκατοστά
ΠΑΓΚΟΣΜΙΟ ΠΡΩΤΑΘΛΗΜΑ 

Εξαιρετική παρουσία Ο 
Απόστολος Παρέλλης  πραγματοποίησε την καλύτερη και 

σπουδαιότερη εμφάνιση της καριέρας του. Ο 30xpovos 

δισκοβόλος  κατέκτησε  την 6η θέση στον κόσμο στο αγώνισμα 

της δισκοβολίας,  το ψηλότερο πλασάρισμα της Κύπρου στον στίβο μετά 

τα δυο μετάλλια του Κυριάκου Ιωάννου το 2007 στην Οσάκα και το 

2009 στο Βερολίνο. Με καλύτερη βολή στα 64.55 μ. ο αθλητής  

του ΓΣΠ έμεινε μόλις 63 εκατοστά (65.18μ.) πίσω από τον 

Πολωνό Ρόμπερτ Οΰρμπανεκ, που  πήρε το χάλκινο μετάλλιο.  

Η 6η θέση στον τελικό αποτέλεσε 

απλά το επιστέγασμα της μεγάλης 

προσπάθειας που κατέβαλε. Ο 

Παρέλλης μετέβη  στην Κίνα με 

την 21η καλύτερη επίδοση στον 

κόσμο (65,04 μ. από τον περασμένο Μάρτιο) και 

ξεπέρασε τον εαυτό του στον προκριματικό, 

όπου με 64,41 μ. πέτυχε την 4η καλύτερη 

επίδοση, εξασφαλίζοντας του το εισιτήριο 

για τον τελικό. 

Για  τον Παρέλλη, η εμφάνιση στο Πεκίνο 

αποτέλεσε δικαίωση, αφού πριν από τρία 

χρόνια, στους  Ολυμπιακούς Aγώνες  του 

Λονδίνου, για μόλις  επτά εκατοστά έμεινε 

εκτός  τελικού, καταλαμβάνοντας  τη 

13η θέση στον κόσμο.  Το 2015 ήταν 

μια σπουδαία χρονιά για τον αθλητή 

από το Παλαιομέτοχο. Με 65,04 

μ. στην Πορτογαλία τον Μάρτιο 

πήρε την πρόκριση για το Πεκίνο 

(σ.σ. το αντίστοιχο όριο για τους 

Ολυμπιακούς Αγώνες του 2016 

είναι στα 66 μ.) .Ακολούθως έλαβε 

πρόσκληση για να αγωνιστεί σε τρία 

Ντάιμοντ λίκγ , για πρώτη φορά 

στην καριέρα του. Αγωνίστηκε 

τον Μάιο στη Σανγκάη  και  στη 

Ζυρίχη. Ενδιάμεσα, τον Ιούλιο, 

κατέκτησε την 1η θέση σε 

μίτινγκ IAAF World Challenge 

στη Μαδρίτη. Ο Παρέλλης 
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    ΤΗΣ ΚΑΡΙΕΡΑΣ ΤΟΥ ΣΤΗ ΔΙΣΚΟΒΟΛΙΑ

 64.55μ.

είπε  για την παρουσία του στο Πεκίνο.

« Ήμουν πολύ καλά πριν το Παγκόσμιο.  Ήθελα και πηγαίνοντας στο 

Πεκίνο, είχα πει ότι ήθελα να μπω στον τελικό. Τα κατάφερα, που 

από μόνη της  αποτέλεσε μια τεράστια επιτυχία. Στον τελικό  δεν 

είχα  άγχος  και προσπάθησα για το καλύτερο. Η  έκτη θέση 

αποτελεί τεράστια δικαίωση για μένα. Οι κόποι που έκανα και οι 

ώρες που ξόδεψα απέδωσαν, σε μια δύσκολη χρονιά.»

 Ο αθλητής  ευχαριστεί  αυτούς  που τον στήριξαν, στο δρόμο 

προς  την επιτυχία:

«  Είχα  λέγει μεγάλη υποστήριξη από την οικογένεια μου και 

τον προπονητή μου Γιώργο Γεωργιάδη. Οι χορηγοί μου 

ΟΠΑΠ Κύπρου και Sci MX με βοήθησαν αφάνταστα, όπως  

και ο ΚΟΑ και η ΚΟΕΑΣ που πίστεψαν σε μένα, βοηθώντας  

με να μεταβώ στην Κίνα δεκαπέντε μέρες πριν τον αγώνα 

για να προετοιμαστώ κατάλληλα .»

 Ο αθλητής  θα ξεκουραστεί για λίγες  εβδομάδες  και τον 

Οκτώβριο θα ξεκινήσει προετοιμασία για τη σεζόν του 2016, 

που είναι Ολυμπιακή χρονιά. 
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ΔΗΜΗΤΡΗΣ ΧΟΝΔΡΟΚΟΥΚΗΣ 

Ενδέκατος με 2.25μ.
Πέτυχε 2.31μ. στον προκριματικό

Έ 
να πρόβλημα στο πόδι τον ταλαιπώρησε πολύ, με 

αποτέλεσμα  να μην προπονηθεί κανονικά και η 

παρουσία του στο Πεκίνο να ήταν αμφίβολη. Παρά την 

ελλειπή προετοιμασία και τα εμπόδια που υπήρχαν, ο αθλητής του 

ύψους  αγωνίστηκε και πήγε πολύ καλά. Προκρίθηκε στον τελικό, 

όπου αρκετοί κορυφαίοι  αθλητές  έμειναν εκτός  12δας. Με το 2.31μ. 

που πέτυχε στον προκριματικό του δίδει το δικαίωμα συμμετοχής 

στους Ολυμπιακούς του Ρίο το 

2016. Λόγω της  μη επαρκούς 

προετοιμασίας,   ο αθλητής του 

ΓΣΠ   δεν είχε τις απαιτούμενες  

δυνάμεις  για κάτι καλύτερο 

και έμεινε στην 11η θέση, 

αφού πέρασε το 2.25 μ. και 

έκανε τρεις  άκυρες στο 2.29 

μ. Η  δεύτερη προσπάθεια του 

27χρονου άλτη στο 2,29 μ. ήταν πολύ καλή (ο πήχυς έπεσε μετά 

την κάθοδο του αθλητή) και αν το περνούσε, θα ανέβαινε στην έκτη 

θέση, αφού οι πλείστοι αθλητές απέτυχαν στο 2,29 μ.

«Είμαι Κύπριος  είπε και  θέλω να κάνω περήφανη την πατρίδα 

μου και γιατί όχι, να της  χαρίσω ένα μετάλλιο στους  Ολυμπιακούς 

Αγώνες! Είμαι ευχαριστημένος  από το αποτέλεσμα του αγώνα, 

αφού είχα πρώτο στόχο να πιάσω το Ολυμπιακό όριο και τα 

κατάφερα. Παρόλα τα προβλήματα που είχα στη χρονιά, τα 

πήγα αρκετά καλά. Αυτό μου δείχνει ότι με σωστή προετοιμασία 

του χρόνου και χωρίς προβλήματα, θα μπορέσω να τα πάω 

ακόμη καλύτερα.»
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Η 
Ραμόνα Παπαϊωάννου 

ήταν φέτος σε εξαιρετική 

κατάσταση. Κατάφερε 

και εξασφάλισε  το εισιτήριο 

πρόκρισης  λίγες μόνο μέρες πριν από 

το παγκόσμιο. Η  IAAF ενημέρωσε 

την ΚΟΕΑΣ  ότι η Παπαιωάννου θα 

μπορούσε να τρέξει και 100μ.  όπου 

διέπρεψε η 26χρονη σπρίντερ. Με 

χρόνο 11.29 στον προκριματικό, 

κανονικά θα ήταν νέο παγκύπριο 

ρεκόρ (11.33 είναι το εθνικό  ρεκόρ, 

της Μαρίλιας  

Γρηγορίου από 

το 2004), όμως 

ο άνεμος ήταν 

βοηθητικός.         

Στα  ημιτελικά,  

έτρεξε σε χρόνο 

11.38 και πήρε 

την 24η θέση στον κόσμο (σε σύνολο 

54 αθλητριών) και το πιο σημαντικό, 

την 6η θέση μεταξύ των Ευρωπαίων 

αθλητριών. 

Η  Παπαϊωάννου αγωνίστηκε και στα 

200 μ., όπου είχε στόχο να περάσει 

στον ημιτελικό. Στον προκριματικό 

έκανε 23.30 και αποκλείστηκε, 

κάνοντας τον 34ο ταχύτερο χρόνο 

σε σύνολο 51 αθλητριών. 

«Όταν μάθαμε είπε  ότι θα τρέξω και 

100 μ. στόχος  ήταν  να καταφέρω  

να περάσω στον ημιτελικό  όπου  

ήθελα ρεκόρ αλλά δεν ήρθε.

Έκανα όμως την δεύτερη καλύτερη 

φετινή μου επίδοση και έδειξα 

σταθερότητα, πράγμα που θα με 

βοηθήσει για τη νέα χρονιά, όπου θα 

αγωνιστώ στο Ρίο».

Στα 200 μ. ήθελα το κάτι παραπάνω, 

κυρίως  από πλευρά επίδοσης, 

όμως δεν ήρθε. Όσον αφορά την 

όλη εμπειρία της  συμμετοχής  στο 

Πεκίνο, η Παπαϊωάννου τόνισε ήταν 

μια μοναδική εμπειρία.

«Την πρώτη μέρα που πήγα για 

προπόνηση εκεί, κυριολεκτικά 

είχα ανατριχιάσει. Ο παλμός  μέσα 

στο στάδιο ήταν φανταστικός. 

Πλέον, η αθλήτρια του Αντώνη 

Γιαννουλάκη σκέφτεται τους 

Ολυμπιακούς Αγώνες. Κλείνοντας  

η αθλήτρια θέλησε να ευχαριστήσει 

την ΟΠΑΠ Κύπρου η οποία με την 

οικονομική βοήθεια  που της παρέχει  

προετοιμάζεται με τον καλύτερο 

δυνατό τρόπο.

ΡΑΜΟΝΑ ΠΑΠΑΙΩΑΝΝΟΥ

Εξαιρετική στα 100μ. και 200μ.
Στον προκριματικό των 100 μ. πέτυχε 11.29
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Στόχος τώρα το όριο για τους Ολυμπιακούς
Η αγάπη των φιλάθλων με οπλίζει με αυτοπεποίθηση

Η 
θελα πολύ το μετάλλιο 

γιατί όλοι οι αθλητές από 

την τρίτη μέχρι την έκτη 

θέση είμαστε πολύ κοντά. Είμαι όμως 

πολύ χαρούμενος και ικανοποιημένος. 

Μου δίδει δύναμη και με οπλίζει με αυ-

τοπεποίθηση ώστε να προετοιμαστώ 

κατάλληλα για να εξασφαλίσω το όριο 

για την Ολυμπιάδα του Ριο το 2016.  Τα 

πιο πάνω τονίζει ο δισκοβόλος Απόστο-

λος Παρέλλης μετά την κατάκτηση της 

έκτης θέσης στο Παγκόσμιο Πρωτά-

θλημα του Πεκίνου με 64.55μ. 

Να δούμε τι μας είπε σε συνομιλία που 

είχαμε μαζί του. 

-Πως  ένιωσες μετά το τέλος του 

αγώνα και την κατάκτηση της έκτης 

θέσης αφού μετά την τρίτη βολή 

ήσουν μέσα στα μετάλλια, αν μά-

λιστα  πλησίαζες  την ατομική σου 

επίδοση;

Είμαι  πολύ χαρούμενος που πέρασα 

στον τελικό. Άλλωστε αυτό ήταν και 

ο πρωταρχικός στόχος, αλλά και όλης  

της χρονιάς. Στον τελικό μετά την τρί-

τη προσπάθεια ένιωθα πάρα πολύ καλά 

και ότι θα μπορούσα για μια μεγάλη 

βολή και να διεκδικήσω την τρίτη θέση 

και το μετάλλιο. Δεν μου βγήκε,  που 

θα ήταν και ατομικό ρεκόρ. Η κατάκτη-

ση της έκτης θέσης με μικρή διαφορά 

από τον τρίτο με αφήνει ευχαριστημέ-

νο και μου δίδει δύναμη για να προσπα-

θήσω για κάτι καλύτερο στη συνέχεια. 

Έχω θέληση και θα τα καταφέρω.

- Τι σου έχει αφήσει η συμμετοχή 

στο παγκόσμιο πρωτάθλημα;

-Η συμμετοχή και μόνο σε τόσο σπου-

δαία διοργάνωση σε γεμάτο γήπεδο 

από μόνη της σου γεμίζει  χαρά και 

ικανοποίηση. Με όπλισε να δώσω όλες 

μου τις δυνάμεις για να πετύχω τα 

64.55μ. βολή που μου χάρισε την έκτη 

τιμητική θέση. 

Το ήθελα

- Θα μπορούσες να πήγαινες καλύ-

τερα; 

Πιστεύω ότι έριξα αρκετά καλά. Aπό 

την τρίτη μέχρι την έκτη θέση ήταν 

θέμα τύχης, ποιος θα έπαιρνε  το με-

τάλλιο. Δυστυχώς στάθηκα άτυχος. 

Ήθελα πολύ ένα μετάλλιο αφού όλοι οι 

αθλητές είμαστε πολύ κοντά.

- Πόσο ωφέλησε η μετάβαση στο 

Πεκίνο πριν από τους αγώνες για 

προετοιμασία;

Το να μεταβαίνεις κάποιες μέρες πριν 

από τον αγώνα και ειδικά σε μια τέτοια 

χώρα εκτός Ευρώπης σε βοηθά πάρα 

πολύ να προσαρμοστείς στις κλιματο-

λογικές συνθήκες  κάτι πολύ σημαντι-

κό. Εμένα με βοήθησε πάρα πολύ, και 

ευχαριστώ αυτούς που με βοήθησαν 

προκειμένου να μεταβώ στο Πεκίνο για 

να προετοιμαστώ πριν από τους αγώ-

νες,

-Μετά το παγκόσμιο ο επόμενος 

στόχος είναι οι ολυμπιακοί του Ρίο. 

Θα μπορέσεις να εξασφαλίσεις το 

όριο που είναι αρκετά ψηλό;

-Το όριο είναι 66μ. Πιστεύω ότι είναι 

μέσα στις δυνάμεις μου για να το εξα-

σφαλίσω. Φτάνει να είμαι υγιής. Θα 

κάμω την κατάλληλη προετοιμασία και 

όσες θυσίες χρειαστούν προκειμένου 

να είμαι  του χρόνου στους Ολυμπια-

κούς του Ρίο που είναι και το μεγάλο 

μου όνειρο,  ώστε να πετύχω περισ-

σότερα από ότι στο Λονδίνο πριν από 

τέσσερα χρόνια. 

Προετοιμασία

- Πότε θα ξεκινήσεις  την προε-

τοιμασία; Θα γίνει στο εξωτερικό ή 

στην Κύπρο;

-Θα ξεκινήσω προετοιμασία στις 3 Ια-

νουαρίου του 2016. Θα μεταβώ στη 

Νότια Αφρική, όπως κάθε χρόνο. Θα 

ακολουθήσουν και άλλες που ακόμα 

δεν έχουμε αποφασίσει με τον προπο-

νητή μου. Είναι θέμα χρόνου να κάμου-

με το σωστό προγραμματισμό.

ΑΠΟΣΤΟΛΟΣ ΠΑΡΕΛΛΗΣ 

Ο Απόστολος Παρέλλης με τον προπονητή του Γεώργιο Γεωργιάδη
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Η  
διοργάνωση του Πεκίνου είχε ιδιαίτερη σημασία και για την 

ελληνική αποστολή, καθώς επέστρεψε στον πίνακα των 

μεταλλίων.  Η Νικόλ Κυριακοπούλου χάρισε στη χώρα το 

21ο της μετάλλιο, που την έφερε στην 32η θέση του σχετικού πί-

νακα. Οι Έλληνες αθλητές πραγματοποίησαν αξιοπρεπείς εμφανί-

σεις έστω κι αν σε ορισμένες περιπτώσεις ήταν σε θέση να παρου-

σιάσουν ακόμη καλύτερα αποτελέσματα. Στο σύνολο οι αθλητές 

έδωσαν τον καλύτερο τους εαυτό, μάζεψαν εμπειρίες και άφησαν 

ανοιχτούς λογαριασμούς με την επόμενη χρονιά όπου υπάρχει το 

Ευρωπαϊκό Πρωτάθλημα του Αμστερντάμ και οι Ολυμπιακοί Αγώ-

νες του Ρίο Ντε Τζανέιορ

Οι θέσεις των ελλήνων αθλητών:

3η επί κοντώ Νικόλ Κυριακοπούλου 4,80 μ./4,55 μ. πρ.

11ος 200 μ. Λυκούργος Τσάκωνας 20.22 ημ./20.14 πρ.

14ος ύψος Κώστας Μπανιώτης 2,20 μ/2,31 μ. πρ,

15η επί κοντώ Κατερίνα Στεφανίδη 4,45 μ. πρ.

19η 7αθλο Σοφία Υφαντίδου 5.951 β.

23η 200 μ. Μαρία Μπελιμπασάκη 23.28 ημ. /23.15 πρ.

23η δισκοβολία Χρυσούλα Αναγνωστοπούλου 58,20 μ. πρ.

24ος 110 μ. εμπ. Κώστας Δουβαλίδης 13.79 ημ. /13.58 πρ.

25ος επί κοντώ Κώστας Φιλιππίδης 5,55 μ. πρ.

25ος 20χλμ. βάδηνΑλέξανδρος Παπαμιχαήλ 1.24.11

- 50χλμ. βάδην Αλέξανδρος Παπαμιχαήλ εγκ.

Χάλκινο η Κυριακοπούλου

-Η  αλλαγή προπονητή σε επηρέασε ή σε βο-

ήθησε;

- Η αλλαγή προπονητή είναι κάπως περίπλοκο 

θέμα. Αλλάζει η ισορροπία. Με επηρέασε αρχικά 

αλλά σιγά -σιγά προσαρμόζομαι και του χρόνου θα 

είμαι  ακόμα καλύτερος με το νέο μου προπονη-

τή τον κ. Γεώργιο Γεωργιάδη. Είμαι πεισματάρης 

και έχω θέληση για να πετύχω πολύ περισσότερα. 

Χρειάζεται υπομονή και επιμονή. 

-Η κατάκτηση της 6ης θέσης στο παγκόσμιο 

πρωτάθλημα  σε ανεβάζει στη συνείδηση των 

φιλάθλων που περιμένουν ακόμα το κάτι πα-

ραπάνω. Θα μπορέσεις να τους το προσφέ-

ρεις με νέο παγκύπριο ρεκόρ;

-Παίρνω πολύ ενθαρρυντικά μηνύματα στη σελίδα 

μου στο facebook και θα ήθελα να τους ευχαριστή-

σω. Μου δίδουν δύναμη και με γεμίζουν αυτοπε-

ποίθηση. Ελπίζω να ανταποκριθώ στις προσδοκίες 

τους, και να πετύχω νέα παγκύπρια ρεκόρ. 

-Ο πρωταθλητισμός χρειάζεται πολλές θυσίες. 

Πόσες ώρες προπονείσαι  με αποτέλεσμα να 

είσαι μακριά από την οικογένεια σου;

- Είμαι αρκετές ώρες μακριά από την οικογένεια 

μου αλλα και τους φίλους μου αφού προπονούμαι 

γύρω στις έξι ώρες την ημέρα όταν είμαι στην Κύ-

προ. Ο πρωταθλητισμός απαιτεί θυσίες.

-Εκτός από την ομοσπονδία ποιοι άλλοι σε 

βοηθούν;

-Έχω τη στήριξη από τον ΚΟΑ, το σύλλογο μου το 

ΓΣΠ, την ομοσπονδία μου , τον ΟΠΑΠ και τη sci.

mx.

- Η συμμετοχή στα διάφορα μίτινγκ πόσο βοη-

θούν στην ανέλιξη ενός αθλητή;

-Όταν αγωνίζεσαι με τους καλύτερους αθλητές 

του κόσμου σε βοηθά να βελτιώνεσαι. Αποκτάς 

εμπειρίες κάτι που είναι σημαντικό. 
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Ο ι πρώτοι νικητές των αγωνισμάτων έχουν ως ακολούθως: 

Άνδρες

100μ. Γιουσέιν  Μπόλτ Τζαμάικα 9.79

200μ. Γιουσέν  Μπόλτ Τζαμάικα 19.55

 400μ.  Γουέιντ Βαν Νιέκερκ  Ν. Αφρική 43.48

800μ. Νταβίντ Λικούτα Ρουτίσια Κένυα 1.45.84

1500μ.   Ασμπέλ Κίπρορ Κένυα 3.34.40

5000μ. Μοχάμεντ Φάραχ Μ. Βρετανία 13.50.38

10000μ.  Μοχάμεντ Φάραχ Μ. Βρετανία 27.01.13

Μαραθώνιος Τσιρμάι Γκεμπρεσλασιέ Ερυθραία 2.12.28

20 χιλ. βάδην Μιγκουέλ Ανγκελ Λόπεζ Ισπανία 1.19.14

50 χιλ. βάδην Ματέγ Τοθ Σλοβακία 3.40.32

110μ. εμπ. Σερκέι Σουμπένκοβ Ρωσία 12.98

400μ. εμπ. Νίκολας  Μπέτ Κένυα 47.79

3000 στήπλ Εζεκιήλ Κέμποϊ Κένυα 8.11.28

Υψος Ντέρεκ  Ντρούιν Καναδάς 2.33μ.

Επι κοντώ Σεργκέι Μπάρπερ Καναδάς 5.90μ.

Μήκος Γκρέκ Ράδεφορτ Μ. Βρετανία 8.41μ.

Τριπλούν Κρίστιαν Τέιλορ ΗΠΑ 18.21μ.

Σφαιροβολία Τζόε Κόβατς ΗΠΑ 21.93μ.

Δισκοβολία Πιότρ  Μαλακόφσκι Πολωνία 67.40μ.

Σφυροβολία Πάβελ  Φάϊτεκ Πολωνία 80.88μ.

Ακόντιο Τζούλιους  Γένγκο Κένυα 92.72μ.

Δέκαθλο Αστον  Ήτον ΗΠΑ 9045β.

4Χ100  Τζαμάικα 37.36

4Χ400  ΗΠΑ 2.57.82

Γυναίκες

100μ.  Σέλλι Αν  Φρέισερ Τζαμάικα 10.76

200μ. Ντάφνι  Σχίπερς Ολλανδία 21.63

400μ. Αλισον Φέλιξ ΗΠΑ 49.26

800μ. Μαρίνα Αρζαμάσοβα Λευκορωσία 1.58.03

1500μ. Τζενζεμπε  Ντιπάπα Αιθιοπία 4.08.09

5000μ. Αλμάζ  Αγιανα Αιθιοπία 14.26.83

10000μ. Βίβιαν  Σιερούγιοτ Κένυα 31.41.31

Μαραθώνιος Μαρί  Ντιπάπα Αιθιοπία 2.27.35

20 χιλ.βάδην Χόνγκ Λίου Κίνα 1.27.45

100μ. εμπ. Ντάνιελ Γουίλιαμς Τζαμάικα 12.57

400μ.εμπ. Σουζάνα  Χείνοβα Τσεχία 53.50

3000 στήπλ Χιβίν Κιγέντ Τζεκεμπόι Κένυα 9.19.11

Υψος Μαρία Κουτσίνα Ρωσία 2.01μ.

Επι κοντώ Γερισλέι Σίλβα Κούβα 4.90μ.

Μήκος Τιάνα Μπαρτολέττα ΗΠΑ 7.14μ.

Τριπλούν Κάθριν Ιμπάρκουεν  Κολομβία 14.90μ.

Σφαιροβολία Χριστίνα Σβάνιτς Γερμανία 20.37μ.

Δισκοβολία Ντένια Καμπαλέρο Κούβα 69.28μ.

Σφυροβολία Ανίτα Βλονταρτσικ  Πολωνία 80.85μ.

Ακόντιο     Κατερίνα Μόλιτορ Γερμανία 67.69μ.

Επταθλον Τζέσικα Ενις Μ. Βρετανία 6669

4Χ100μ.       Τζαμάικα 41.07

4Χ400μ.  Τζαμάικα 3.19.13

Οι πρώτοι νικητές

Ο Άστον  Ήτον σημείωσε παγκόσμιο ρεκόρ στο δέκαθλο.

Ο Γιουσέιν Μπόλτ ήταν η μορφή του Παγκοσμίου Πρωταθλήμα-

τος κερδίζοντας τα 100μ., τα 200μ. και 4Χ100μ.
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Ε  
ξαιρετική  εμφάνιση πραγματοποίησε  στο Ευρωπαϊκό Πρωτά-

θλημα Εφήβων – Νεανίδων η Κύπρος που διεξήχθη  στην πόλη 

Eskilstuna της Σουηδίας από τις 16-19 Ιουλίου. Τα φτερωτά κο-

ρίτσια της σκυταλοδρομίας 4 Χ 100μ. που την αποτελούσαν η Μαριάννα Πι-

σιάρα, η Δήμητρα Κυριακίδου, η Ολίβια Φωτοπούλου και η Σκεύη Ανδρέου, 

αφού συνέτριψαν στον προκριματικό το Παγκύπριο Ρεκόρ Νεανίδων με 45.77 (το προηγούμενο 47.20), εξασφάλισαν 

στον τελικό την 5η θέση με 45.98.

Η επιτυχία των κοριτσιών είναι τεράστια αν σκεφτεί κανείς ότι στον τελικό ξεπέρασαν Εθνικές Ομάδες με μεγάλη πα-

ράδοση στο αγώνισμα.

ΕΥΡΩΠΑΙΚΟ ΠΡΩΤΑΘΛΗΜΑ ΕΦΗΒΩΝ /ΝΕΑΝΙΔΩΝ

Τα κορίτσια της σκυταλοδρομίας 4Χ100 που σημείωσαν νέο παγκύπριο ρεκόρ Νεανίδων. 

Από αριστερά: Ολίβια Φωτοπούλου, Σκεύη Ανδρέου, Μαριάννα Πισιάρα, Δήμητρα Κυριακίδου.

Άνεμος τα κορίτσια
Παγκύπριο ρεκόρ στην 4Χ100 και 5η θέση
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Η συμμετοχή των άλλων Κυπρίων αθλητών-τριών κρίνεται 

αρκετά καλή και θα μπορούσε να ήταν ακόμη καλύτερη 

στην περίπτωση που πλησίαζαν τις ατομικές τους επιδό-

σεις.

Αναλυτικά τα αποτελέσματα που έφεραν είναι ως ακο-

λούθως:  

100Μ. ΝΕΑΝΙΔΩΝ ΦΩΤΟΠΟΥΛΟΥ ΟΛΙΒΙΑ  10η/11.91 

 Προκριματικό  11.78/ατομική επίδοση

100Μ. ΝΕΑΝΙΔΩΝ ΑΝΔΡΕΟΥ ΣΚΕΥΗ  13η/12.01

 Προκριματικό  11.80

100Μ. ΝΕΑΝΙΔΩΝ ΚΥΡΙΑΚΙΔΟΥ ΔΗΜΗΤΡΑ  12.05

200Μ.ΝΕΑΝΙΔΩΝ ΚΥΡΙΑΚΙΔΟΥ ΔΗΜΗΤΡΑ  25.03

400Μ.ΝΕΑΝΙΔΩΝ ΚΟΥΝΤΟΥΡΗ ΚΑΛΛΙΟΠΗ  56.62

100Μ.ΕΜΠΟΔΙΑ ΧΡΙΣΤΟΦΗ ΝΑΤΑΛΙΑ  12η/13.97(ημιτελικός)

400Μ.ΕΜΠΟΔΙΑ ΣΤΑΥΡΟΥ ΚΑΛΥΨΩ  63.62

ΣΦΥΡΟΒΟΛΙΑ ΚΥΡΙΑΚΟΥ ΧΡΥΣΤΑΛΛΑ  54.88μ.

200Μ.ΕΦΗΒΩΝ ΔΗΜΗΤΡΙΑΔΗΣ ΠΑΪΣΙΟΣ  11ος/21.72

Παγκόσμιο πρωτάθλημα  κάτω των 18 ετών

Ικανοποιητική κρίνεται η παρουσία των δύο αθλητών που 

εκπροσώπησαν την Κύπρο στο Παγκόσμιο Πρωτάθλημα 

κάτω των 18ετών που έγινε στο Γκάλι της Κολομβίας από 

τις 15-19 Ιουλίου 2015.

Οι αθλητές Χριστόφορος Γενεθλής και Γιώργος Κονια-

ράκης συμμετείχαν στον προκριματικό της Δισκοβολίας 

όπου κατέλαβαν την 14η και 16η θέση αντίστοιχα, μένο-

ντας εκτός τελικού.  

Οι δύο αθλητές πέτυχαν βολές στα 54.66μ. και 54.22μ. 

αντίστοιχα, ενώ το όριο πρόκρισης για τον τελικό ήταν 

55.10μ.

Τα κορίτσια των 100μ. είναι στην αφετηρία και ετοιμάζονται για την κούρσα. Η Ανδρέου δεύτερη από τα αριστερά.

Ο  Γιώργος Κονιαράκης
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Η  
Λεοντία Καλλένου κατέκτη-

σε την 7η θέση στον τελικό 

του Υψους στο Ευρωπαϊκό 

Πρωτάθλημα κάτω των 23 ετών στο Ταλίν 

της Εσθονίας.  Η πρωταθλήτρια μας και 

κάτοχος της 

Παγκύπρ ιας 

επίδοσης στο 

αγώνισμα  με 

1.93μ. έμεινε 

μακριά από 

τον καλό της 

εαυτό, περιορίστηκε στο 1.81μ. και μοιρά-

στηκε την 7η θέση με  την Ουκρανή συνα-

θλήτρια της Σουματσένγκο.

Η αθλήτρια του ΓΣΠ που σπουδάζει στην 

Αμερική και προπονείται με τον Πέτρο Κυ-

πριανού φέτος σημείωσε σε φοιτητικούς 

αγώνες παγκύπριο ρεκόρ με 1.93μ γυναικών 

και κάτω των 23 χρόνων,  μένοντας για ένα 

εκατοστό μακριά από το Ολυμπιακό όριο, 

κατέβηκε στους αγώνες με τη φιλοδοξία να 

κατακτήσει ένα μετάλλιο. 

Ο Χρήστος Δημητρίου επίσης του ΓΣΠ, 

αποκλείστηκε από τον τελικό  των 800μ,  

αφού στην 2η ημιτελική σειρά που αγωνί-

σθηκε τερμάτισε στην 5η θέση με επίδο-

ση 1.50.18. Στον τελικό του αγωνίσματος 

προκρίνονταν οι τρείς πρώτοι από τις δύο 

ημιτελικές σειρές και οι δύο καλύτεροι 

χρόνοι.  

Ο Δημητρίου συνολικά κατατάγηκε στην 

12η θέση από τους δεκαέξι αθλητές που 

συμμετείχαν στα ημιτελικά. Στον προκριμα-

τικό που προηγήθηκε πέτυχε 1.49.60.

Ο  Αλέξανδρος Πουρσανίδης του ΓΣΚ, δεν 

κατάφερε να ξεπεράσει τον εαυτό του στον 

τελικό του αγωνίσματος της Σφυροβολί-

ας και έμεινε στη 12η θέση με βολή στα 

65.55μ. Στα προκριματικά πέτυχε 67.16μ. 

Η Μερόπη Παναγιώτου συμμετείχε στον 

τελικό των 5000μ. όπου κατέλαβε την 15η 

θέση σημειώνοντας επίδοση 16.31.78.

Ο Νίκος Φράγκου συμμετείχε  στον τελικό 

των  3000μ. Στήπλ όπου κατέλαβε τη 14η 

θέση με 9.22.73.

• Ο Ανδρέας Χρήστου, στη  Δισκοβολία 

είχε βολή στα 53.56μ. και κατετάγη 16ος

•  Ο Ραφαήλ Αντωνίου, επίσης στη Δισκο-

βολία με 51.43μ. κατέλαβε την 20η θέση

•  Η Καθρην Μπήττυ στη Σφυροβολία με 

57.72μ. κατετάγη 23η. 

ΣΥΝΟΠΤΙΚΑ  

ΚΥΠΡΟΣ- ΕΛΛΑΔΑ

Τελικοί

4. Μιχάλης Αναστασάκης, Σφυροβολία - 

71.64μ. [προκρ.  - 71.60μ.]

6. Παρασκευάς Μπατζάβαλης, Ακοντισμός 

- 78.43μ. [προκρ.  - 7.48μ. PB] 

6. Νικος Σκαρβέλης, Σφαιροβολία - 18.96μ. 

[προκρ.   - 18.87μ.]

11. Γεωργία Στεφανίδη, Επί κο-

ντώ - 4.05μ. [προκρ.  - 4.15μ. 

18. Κώστας Ντεντόπουλος, 

20χλμ βάδην - 1:32.28

7. Λεοντία Καλλένου, Υψος - 

1.81μ. [προκρ.  - 1.82μ.]

12. Αλέξανδρος Πουρσανίδης, 

Σφυροβολία - 65.55μ. [προκρ.  

- 67.16μ.]

14. Νικόλας Φράγκου, 3000μ. 

στήπλ - 9.22.73

15. Μερόπη Παναγιώτου, 

5000μ. - 16.31.78

Ημιτελικοί

12. Χριστος Δημητρίου, 800μ. - 1.50.18 

[προκρ. 1.49.60]

Προκριματικοί:

14. Σταματία Σκαρβέλη, Σφαιροβολία - 

15.13μ.

15. Ηλιάνα Κοροσίδου, Σφυροβολία - 

63.13μ.

16. Τατιάνα Γκούσιν, Ύψος - 1.79μ.

23. Ευφροσύνη Θεοδώρου, 400μ. εμπ. - 

60.35

x. Σταματία Σκαρβέλη, Σφαιροβολία - άκυ-

ρη

16. Ανδρέας Χρήστου, Δισκοβολία - 53.56μ. 

20. Ραφαήλ Αντωνίου, Δισκοβολία - 51.43μ.

23. Καθρην Μπήττυ , Σφυροβολία - 57.72μ.

ΕΥΡΩΠΑΙΚΟ ΠΡΩΤΑΘΛΗΜΑ ΚΑΤΩ ΤΩΝ 23 ΧΡΟΝΩΝ

Η Λεοντία Καλλένου  κατέκτησε την 7η θέση στο ύψος

7η η Λεοντία Καλλένου
Είχε καλύτερο άλμα στα 1.81μ. 

Αλέξανδρος 

Πουρσανίδης

Χρίστος

Δημητρίου
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Α  
ξιόλογη ήταν η παρουσία των κυπρίων αθλητών/

τριών στην Παγκόσμια Πανεπιστημιάδα  στην 

πόλη GWNGJU της Ν. Κορέας. Η Νεκταρία Πα-

ναγή στο μήκος κατέκτησε την 4η θέση  με 6.52μ. χάνοντας 

το για τρία εκατοστά το χάλκινο μετάλλιο. Ο Μίλαν Τραίκο-

βιτς στα 110μ. εμπόδια κατετάγη έκτος με 13.78.

Η Παναγή 

Άγγιξε το μετάλλιο η Νεκταρία Παναγή. Η αθλήτρια  του 

ΓΣΕ  δεν κατάφερε να ανέβει στο βάθρο αφού κατετάγη 

τελικά 4η, χάνοντας ουσιαστικά 

το μετάλλιο για την Κύπρο για 

μόλις 3 εκατοστά. Η 25χρονη 

πρωταθλήτριά είχε καλύτερο 

άλμα στα 6.52μ., θέτοντας έτσι 

σιγά σιγά το όνομα της στους 

ανερχόμενους αθλητές του πα-

γκόσμιου στίβου. Η Νεκταρία 

Παναγή είναι από τα ταλέντα του κυπριακού στίβου με 

σημαντικές διακρίσεις   με καλύτερη φετινή επίδοση 6 μέ-

τρα και 62 εκατοστά, μόλις 8 εκατοστά κάτω από το όριο 

για συμμετοχή στους Ολυμπιακούς Αγώνες. Ανάμεσα σε 

άλλα, το 2013  με άλμα 6 μέτρων και 51 εκατοστών η 

Νεκταρία κατέκτησε το χρυσό μετάλλιο στους Μεσογεια-

κούς Αγώνες που διεξήχθηκαν στη Μερσίνα της Τουρκίας.

Ο Τραίκοβιτς

Την 6η θέση στον τελικό των 110μ. με εμπόδια στην Πα-

γκόσμια Πανεπιστημιάδα της Κορέας, εξασφάλισε ο αθλη-

τής του ΓΣΟ Μίλαν Τραίκοβιτς.

Ο Τραίκοβιτς σημείωσε 13.78 όσο και ο 5ος αθλητής του 

αγωνίσματος Μίλαν Ρίστιτς από τη Σερβία, το Φώτο Φίνις 

όμως κατέταξε τους δύο αθλητές με διαφορά χιλιοστών. 

Προκρίθηκε στον τελικό αφού κατέκτησε την 4η θέση 

στην 2η ημιτελική σειρά με επίδοση 13.96, με το δεύτερο 

καλύτερο χρόνο αφού σύμφωνα με τις ειδικές διατάξεις 

προκρίνονταν οι δύο πρώτοι από τις τρεις ημιτελικές σει-

ρές και οι δύο καλύτεροι χρόνοι.

•  H Ναταλία Ευαγγελίδου στα 800μ. τερμάτισε 4η στην 

ημιτελική της σειρά σε 2.03.62 και είχε την 10η επίδοση. 

 Στον προκριματικό η Ευαγγελίδου είχε τρέξει σε 2.04.18

•  Ο Κώστας Σταθελάκος πήρε τη 10η θέση στη σφυρο-

βολία με 68.91μ.

•  Η Ανδρονίκη Λαδά που προκρίθηκε για τον τελικό στη 

δισκοβολία με 51.47μ. και την 11η θέση στα προκριμα-

τικά, στον τελικό πήρε την 8η θέση με 54.19μ. 

ΠΑΓΚΟΣΜΙΑ ΠΑΝΕΠΙΣΤΗΜΙΑΔΑ

Η Παναγή  κατέκτησε την 4η θέση στο μήκος

Αξιόλογη παρουσία
Τέταρτη η Παναγή στο μήκος, έκτος ο Τραίκοβιτς στα 110μ. εμπόδια

Oι τρεις αθλήτριες που αγωνίσθηκαν στην Παγκόσμια Πανεπιστη-

μιάδα σε μια καλλιτεχνική φωτογράφιση
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Η   
ΚΟΕΑΣ από την αγωνιστική περίοδο του 2014 εφαρμόζει σχε-

διασμό παροχής κινήτρων αθλητών-τριών, ο οποίος είναι εξ’ 

ολοκλήρου βασισμένος σε αντικειμενικά κριτήρια.

Οι αθλητές-τριες πιστώνονται με βαθμούς και αξιολογούνται με βάση τις 

ακόλουθες κατευθύνσεις:

Επίδοση με  την Ουγγρική βαθμολογία.

Διεθνείς  Διακρίσεις 

Διεθνείς  Συμμετοχές 

Εσωτερικές  Διακρίσεις 

Κατάρριψη Παγκύπριας Επίδοσης Ανδρών-Γυναικών, κάτω των 23ετών, 

Εφήβων-Νεανίδων και Παίδων – Κορασίδων 

Ατομική Επίδοση 

Πίστωση βαθμών από προηγούμενες μεγάλες διοργανώσεις 

O ίδιος σχεδιασμός εφαρμόζεται και για τη φετινή περίοδο.  Με βάση 

την αγωνιστική δραστηριότητα του 2015 και ειδικότερα αυτή που ολο-

κληρώθηκε μέχρι και τις 31 Αυγούστου, η βαθμολογική κατάταξη των 

αθλητών – τριών για τις θέσεις 1 – 50 είναι ως ακολούθως:

1 ΙΩΑΝΝΟΥ ΚΥΡΙΑΚΟΣ ΓΣΟ 11055.00

2 ΠΑΡΕΛΛΗΣ ΑΠΟΣΤΟΛΟΣ ΓΣΠ 8066.50

3 ΑΡΤΥΜΑΤΑ ΕΛΕΝΗ ΓΣΕ 7307.62

4 ΧΟΝΔΡΟΚΟΥΚΗΣ ΔΗΜΗΤΡΗΣ ΓΣΠ 6867.00

5 ΠΑΠΑΙΩΑΝΝΟΥ ΡΑΜΟΝΑ ΓΣΚ 5721.75

6 ΠΑΝΑΓΗ ΝΕΚΤΑΡΙΑ ΓΣΕ 4290.00

7 ΣΤΥΛΙΑΝΟΥ ΝΙΚΑΝΔΡΟΣ ΓΣΠΡ 4010.50

8 ΚΑΛΛΕΝΟΥ ΛΕΟΝΤΙΑ ΓΣΠ 3780.00

9 ΠΟΥΡΣΑΝΙΔΗΣ ΑΛΕΞΑΝΔΡΟΣ ΓΣΚ 3565.00

10 ΤΡΑΙΚΟΒΙΤΣ ΜΙΛΑΝ ΓΣΟ 3348.50

11 ΑΝΔΡΕΟΥ ΠΑΡΑΣΚΕΥΗ ΓΣΕ 2917.37

12 ΕΥΑΓΓΕΛΙΔΟΥ ΝΑΤΑΛΙΑ ΓΣΠ 2751.50

13 ΧΑΤΙΡΙ AMIN ΓΣΖ 2702.30

14 ΚΩΝΣΤΑΝΤΙΝΟΥ ΒΑΣΙΛΗΣ ΓΣΚ 2580.50

15 ΣΤΑΘΕΛΑΚΟΣ ΚΩΝΣΤΑΝΤΙΝΟΣ ΓΣΖ 2564.50

16 ΧΡΙΣΤΟΦΗ ΝΑΤΑΛΙΑ ΓΣΕ 2382.50

17 ΙΩΑΝΝΟΥ ΠΑΝΑΓΙΩΤΗΣ ΓΣΚ 2344.50

18 ΛΑΔΑ ΑΝΔΡΟΝΙΚΗ ΓΣΟ 2289.50

19 ΠΑΝΑΓΙΩΤΟΥ ΜΕΡΟΠΗ ΓΣΠ 2199.50

20 ΘΕΟΔΩΡΟΥ ΣΚΕΥΗ ΓΣΖ 2113.00

21 ΑΡΝΟΣ ΖΑΧΑΡΙΑΣ ΓΣΠ 2060.00

22 ΚΥΡΙΑΚΙΔΟΥ ΔΗΜΗΤΡΑ ΓΣΚ 2043.00

23 ΔΗΜΗΤΡΙΟΥ ΧΡΙΣΤΟΣ ΓΣΠ 2029.00

24 ΦΩΤΟΠΟΥΛΟΥ ΟΛΙΒΙΑ ΓΣΠ 1985.37

25 ΒΟΛΟΥ ΠΑΝΑΓΙΩΤΗΣ ΓΣΟ 1785.00

26 ΚΟΥΝΤΟΥΡΗ ΚΑΛΛΙΟΠΗ ΓΣΠ 1759.00

27 ΣΤΑΥΡΟΥ ΚΑΛΥΨΩ ΓΣΟ 1692.00

28 ΧΡΙΣΤΟΦΗ ΕΛΕΥΘΕΡΙΑ ΓΣΟ 1653.50

29 ΔΗΜΗΤΡΙΑΔΗΣ ΠΑΪΣΙΟΣ ΓΣΟ 1640.25

30 ΑΛΟΖΙΔΗΣ ΜΗΝΑΣ ΓΣΟ 1564.07

31 ΤΣΙΗΣΙΟΥ ΑΛΕΞΑΝΔΡΑ ΓΣΠ 1555.20

32 ΑΡΑΧΩΒΙΤΗ ΔΗΜΗΤΡΑ ΓΣΟ 1540.80

33 ΜΠΙΤΤΗ ΚΑΘΡΙΝ ΓΣΠ 1510.00

34 ΚΥΡΙΑΚΟΥ ΧΡΥΣΤΑΛΛΑ ΓΣΠ 1471.00

35 ΣΟΦΟΚΛΕΟΥΣ ΜΑΡΙΛΕΝΑ ΓΣΠ 1465.00

36 ΑΝΤΩΝΙΑΔΗΣ ΟΡΕΣΤΗΣ ΓΣΟ 1448.35

37 ΑΡΙΣΤΟΤΕΛΟΥΣ ΜΑΡΙΑ ΓΣΠ 1439.50

38 ΑΡΕΣΤΗΣ ΓΙΩΡΓΟΣ ΓΣΖ 1431.60

39 ΚΑΠΠΑ ΦΛΩΡΕΝΤΙΑ ΓΣΠ 1420.97

40 ΠΟΛΥΔΩΡΟΥ ΘΩΜΑΙΔΑ ΓΣΠΡ 1407.00

41 ΧΡΙΣΤΟΔΟΥΛΙΔΟΥ ΕΛΠΙΔΑ ΓΣΠ 1396.00

42 ΦΡΑΓΚΟΥ ΝΙΚΟΛΑΣ ΓΣΠ 1378.00

43 ΚΟΝΤΟΝΙΚΟΛΑ ΓΕΩΡΓΙΑ ΓΣΖ 1369.25

44 ΑΝΤΩΝΙΟΥ ΚΥΡΙΑΚΟΣ ΓΣΠΡ 1363.00

45 ΦΩΤΟΠΟΥΛΟΥ ΦΙΛΙΠΠΑ ΓΣΠ 1360.50

46 ΠΙΣΙΑΡΑ ΜΑΡΙΑΝΝΑ ΓΣΟ 1356.50

47 ΜΙΧΑΗΛΑ ΘΕΟΦΑΝΗΣ ΓΣΕ 1351.00

48 ΧΡΙΣΤΟΔΟΥΛΟΥ ΑΝΔΡΕΑΣ ΓΣΚ 1327.00

49 ΠΕΤΡΗ ΧΡΙΣΤΙΝΑ ΓΣΠ 1325.00

50 ΚΑΤΣΑΡΗ ΧΡΙΣΤΙΑΝΑ ΓΣΟ 1319.50

ΣΧΕΔΙΑΣΜΟΣ ΚΙΝΗΤΡΩΝ

Κυριάκος Ιωάννου

Η βαθμολογική κατάταξη

Ελένη Αρτυματά
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Ο Απόστολος Παρέλλης έτοιμος  για  τη βολή που του χάρισε την 6η θέση στο Παγκόσμιο Πρωτάθλημα  με 64.55μ. Ο αθλητής του 

ΓΣΠ πραγματοποίησε στο Πεκίνο την καλύτερη εμφάνιση της καριέρας του και ξεκινά σύντομα την προετοιμασία του για να διεκδι-

κήσει το όριο για την Ολυμπιάδα του Ρίο το 2016

Μόλις έχει τερματίσει η Ραμόνα Παπαιωάννου στην προκριματική σειρά των 100μ. και αναμένει με αγωνία το χρόνο  που θα της 

χαρίσει την πρόκριση στα ημιτελικά. Η αθλήτρια του ΓΣΚ τα πήγε θαυμάσια  και παίρνει κουράγιο για την Ολυμπιάδα του 2016.
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Η ομάδα σκυταλοδρομίας Νεανίδων που σημείωσε νέο παγκύριο ρεκόρ στο Ευρωπαικό Πρωτάθλημα Εφήβων/ Νεανίδων με τους 

προπονητές, τον αρχηγό αποστολής και το φυσιοθεραπευτή. Διακρίνονται από τα αριστερά. Κυριάκος Κυριάκου, Πέτρος

  Ευριπίδου, Ναταλία Χριστοφή, Γεωργία Κοντονικόλα, Ολίβια Φωτοπούλου, Χρίστος Μίτας, Σκεύη Ανδρέου,

 Μαριάννα Πισιάρα, Δήμητρα Κυριακίδου, Δήμος Καλλινίκου

Ο  Γιώργος  Κο-

νιαράκης με το 

αργυρό μετάλλιο 

της  δισκοβολί-

ας  στο στήθος 

γεμάτος περηφά-

νια για τη μεγάλη 

του επιτυχία 

στο Ευρωπαικό 

Φεστιβάλ Νέων 

που διεξήχθη 

στην Τιφλίδα της 

Γεωργίας. 
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Τ   
ην καλύτερη εμφάνιση από την εποχή που καθιερώθηκε ο θε-

σμός της Αθλητικής Συνάντησης Παίδων – Κορασίδων μεταξύ 

των Εθνικών Ομάδων ΕΛΛΑΔΑ – ΚΥΠΡΟΥ, πραγματοποίησε 

το αντιπροσωπευτικό μας συγκρότημα στην πρόσφατη φετινή διορ-

γάνωση που έγινε στη Λάρισα στις 05 – 06 Αυγούστου 2015. 

Οι Παίδες – Κορασίδες της Κύπρου εξασφάλισαν συνολικά δεκαεννέα 

(19) πρώτες θέσεις που μεταφράζονται στα μισά αγωνίσματα που πε-

ριλαμβάνονταν  στο αγωνιστικό πρόγραμμα της διοργάνωσης (δεκαεν-

νέα Παίδων – δεκαεννέα Κορασίδων). 

Το σημαντικότερο της παρουσίας των νεαρών αθλητών-τριών ήταν οι 

εξαιρετικές επιδόσεις που πέτυχαν, όπου στις περισσότερες ήταν και 

ατομικές.  Η φετινή εμφάνιση δείχνει ότι το άθλημα του στίβου μπορεί 

να ελπίζει στο μέλλον του, στους συγκεκριμένους νεαρούς αθλητές-

τριες και ν’ ατενίζει σε μεγαλύτερες διακρίσεις σε διεθνές επίπεδο. 

Τις πρώτες νίκες στη διοργάνωση στη Λάρισα, εξασφάλισαν οι ακό-

λουθοι αθλητές-τριες:

 

Σταύρος Αυγουστίνου 100μ. 11.01

Σταύρος Αυγουστίνου               200μ.               21.92 Ατομική επίδοση

Αγαθοκλής Ζήσιμος                       Υψος               2.02μ.Ατομική επίδοση

Δανιήλ Ιωάννου Επι Κοντώ 4.20μ. Ατομική επίδοση

Ιωάννης                      Κυριάκου                    Σφαιροβολία 16.62μ.

Χριστόφορος              Γενεθλή                      Δισκοβολία 58.26μ.

Λορέντζο-Θεόδωρος  Ιγκλις                          Ακοντισμός 69.28μ.Ατομική επίδοση & 

    Παγκύπριο Ρεκόρ κάτω των 18ετών

Χρυσόστομος              Ψηλογένης Σφυροβολία 62.92μ.

Εθνική Ομάδα Κύπρου Παίδων 4Χ100μ. 43.52

Γεωργία                       Κοντονικόλα 100μ. 12.43

Ελεάνα                        Καλογήρου 200μ. 25.90

Χριστίνα Πετρή 800μ. 2.15.65

Χριστίνα Πετρή 1500μ. 5.04.39

Καλυψώ Σταύρου 400μ.εμπ. 1.02.12

Δέσποινα Χαραλάμπους Υψος 1.72μ.Ατομική επίδοση

Γαβριέλλα Φελλά Σφαιροβολία 15.12μ.

Μαριέλλε Ρουσή Ακοντισμός 45.86μ. Ατομική επίδοση &

           Παγκύπριο Ρεκόρ κάτω των 18ετών

Εθνική Ομάδα Κύπρου Κορασίδων               4Χ100μ. 48.16

Εθνική Ομάδα Κύπρου Κορασίδων               4Χ400μ. 3.55.16

 Η εξαιρετική παρουσία των Εθνικών Ομάδων Παίδων-Κορασίδων της 

Κύπρου, φαίνεται και από την τελική βαθμολογική κατάταξη, όπου 

στους Παίδες η Ελλάδα επικράτησε με 101β. έναντι 92β. της Κύπρου 

και στις Κορασίδες με 104.5β. έναντι 96.5β. της Κύπρου.

 Η συνάντηση άρχισε το 1987 και διεξάγεται ανελλιπώς εναλλάξ, μέσα 

στα πλαίσια του Πρωτοκόλλου Αθλητικής συνεργασίες ΚΟΑ-Γενικής 

ΑΘΛΗΤΙΚΗ ΣΥΝΑΝΤΗΣΗ ΕΛΛΑΔΑΣ-ΚΥΠΡΟΥ

Κύπριοι και Ελλαδίτες αθλητές μαζί μετά το τέλος της συνάντησης

Δύο νέα παγκύπρια ρεκόρ
Πρώτη στη βαθμολογία η Ελλάδα



26

Γραμματείας Αθλητισμού της Ελλάδας.

Τα πλήρη αποτελέσματα έχουν ως ακολούθως:

1. Παίδες

100Μ. (άνεμος: +0,2) 

1 ΑΥΓΟΥΣΤΙΝΟΥ  ΣΤΑΥΡΟΣ ΚΥΠΡΟΣ  11.01 

2 ΦΡΑΝΤΖΕΣΚΟΣ ΚΩΝΣΤΑΝΤΙΝΟΣ ΕΛΛΑΣ 11.22 

3 ΜΠΟΤΩΝΑΚΗΣ  ΑΝΤΩΝΙΟΣ  ΕΛΛΑΣ  11.41 

4 ΣΕΒΑΣΤΟΥ  ΑΝΔΡΕΑΣ ΚΥΠΡΟΣ 11.47 

Εκτός συναγωνισμού 

ΕΣ ΒΛΑΧΟΣ  ΒΑΣΙΛΗΣ ΕΛΛΑΣ  11.15 

ΕΣ ΗΡΟΔΟΤΟΥ  ΑΝΔΡΕΑΣ  ΚΥΠΡΟΣ  11.66 

400Μ. 

1 ΕΥΤΑΞΙΑΣ  ΚΩΝΣΤΑΝΤΙΝΟΣ ΕΛΛΑΣ 50.58 

2 ΧΡΙΣΤΟΦΟΡΟΥ  ΑΝΔΡΕΑΣ ΚΥΠΡΟΣ  51.04 

3 ΣΓΟΥΡΑΣ  ΓΕΩΡΓΙΟΣ  ΕΛΛΑΣ  51.67 

4 ΖΑΧΑΡΙΟΥ  ΑΛΕΞΑΝΔΡΟΣ  ΚΥΠΡΟΣ  51.86 

Εκτός συναγωνισμού 

ΕΣ ΙΩΑΝΝΟΥ  ΣΟΛΩΝΗΣ  ΚΥΠΡΟΣ  53.65 

1500Μ. 

1 ΞΕΝΙΔΑΚΗΣ  ΧΑΡΙΔΗΜΟΣ  ΕΛΛΑΣ  4.17.91 

2 ΙΑΤΡΟΠΟΥΛΟΣ ΚΩΝΣΤΑΝΤΙΝΟΣ  ΕΛΛΑΣ  4.18.64 

3 ΚΩΣΤΑΝΤΙΝΟΥ  ΜΑΡΙΟΣ  ΚΥΠΡΟΣ  4.22.06 

4 ΧΑΡΙΣΗΣ ΓΙΑΝΝΗΣ ΚΥΠΡΟΣ  4.26.31 

110Μ. ΕΜΠΟΔΙΑ (άνεμος: -1,0) 

1 ΣΙΤΑΡΙΔΗΣ ΓΕΩΡΓΙΟΣ  ΕΛΛΑΣ  14.53 

2 ΜΑΡΟΥΔΑΣ  ΣΤΑΜΑΤΙΟΣ  ΕΛΛΑΣ  14.57 

3 ΑΡΧΟΝΤΙΔΗΣ ΓΙΑΝΝΗΣ ΚΥΠΡΟΣ  14.92 

4 ΧΡΙΣΤΟΔΟΥΛΟΥ  ΑΝΔΡΕΑΣ ΚΥΠΡΟΣ  15.03 

Εκτός συναγωνισμού 

ΕΣ ΕΥΣΤΑΘΙΟΥ ΙΩΑΝΝΗΣ ΕΛΛΑΣ  15.30 

ΕΣ ΤΖΙΑΚΟΥΡΗΣ  ΚΩΝ/ΝΟΣ  ΕΛΛΑΣ  17.24 

2000Μ. ΦΥΣΙΚΑ ΕΜΠΟΔΙΑ 

1 ΣΤΑΜΟΥΛΗΣ  ΓΕΩΡΓΙΟΣ  ΕΛΛΑΣ  6.19.54 

2 ΜΟΥΚΑΣ  ΓΕΩΡΓΙΟΣ ΕΛΛΑΣ  6.31.47 

3 ΤΣΙΚΚΟΣ  ΦΙΛΙΠΠΟΣ ΚΥΠΡΟΣ  6.53.02 

4 ΛΙΜΑΝΤΖΑΚΗΣ  ΕΜΜΑΝΟΥΗΛ ΚΥΠΡΟΣ  7.11.92 

ΥΨΟΣ 

1 ΖΗΣΙΜΟΣ  ΑΓΑΘΟΚΛΗΣ  ΚΥΠΡΟΣ  2.02 

2 ΑΛΕΞΙΑΔΗΣ  ΘΕΟΔΩΡΟΣ  ΕΛΛΑΣ  2.00 

3 ΠΑΣΧΑΛΗ  ΜΙΧΑΛΗΣ  ΚΥΠΡΟΣ  1.90 

4 ΔΡΑΜΟΥΝΤΑΝΗΣ  ΧΑΡΑΛΑΜΠΟΣ ΕΛΛΑΣ  1.85 

Εκτός συναγωνισμού 

ΕΣ ΦΛΩΚΑΣ  ΓΕΩΡΓΙΟΣ  ΕΛΛΑΣ  1.80 

ΤΡΙΠΛΟΥΝ 

1 ΑΘΑΝΑΣΙΟΥ  ΑΛΕΞΑΝΔΡΟΣ  ΕΛΛΑΣ  14.80 άνεμος 0.8

2 ΙΦΤΙΜΙΕ  ΜΑΡΙΟΣ ΕΛΛΑΣ  14.48 άνεμος 1.8

3 ΖΑΦΕΙΡΗΣ ΓΕΩΡΓΙΟΣ ΚΥΠΡΟΣ  14.02 άνεμος 0.3

4 ΜΙΧΑΗΛ  ΓΙΩΡΓΟΣ  ΚΥΠΡΟΣ  13.7 άνεμος 1.6

Εκτός συναγωνισμού 

ΕΣ ΧΑΤΖΗΚΟΤΕΛΗΣ ΑΘΑΝΑΣΙΟΣ ΕΛΛΑΣ  13.24 άνεμος 2.0

ΕΣ ΚΟΥΤΣΟΓΑΚΗΣ  ΧΡΗΣΤΟΣ ΕΛΛΑΣ  13.74 άνεμος 1.1

ΣΦΑΙΡΟΒΟΛΙΑ 

1 ΚΥΡΙΑΚΟΥ  ΙΩΑΝΝΗΣ  ΚΥΠΡΟΣ  16.62 

2 ΚΟΝΙΑΡΑΚΗΣ  ΓΙΩΡΓΟΣ  ΚΥΠΡΟΣ  16.58 

3 ΒΟΥΡΛΑΚΗΣ  ΕΛΕΥΘΕΡΙΟΣ  ΕΛΛΑΣ  16.58 

4 ΒΑΣΣΟΣ  ΙΩΑΝΝΗΣ ΕΛΛΑΣ  14.14 

ΣΦΥΡΟΒΟΛΙΑ 

1 ΨΗΛΟΓΕΝΗΣ  ΧΡΥΣΟΣΤΟΜΟΣ ΚΥΠΡΟΣ  62.92 

2 ΓΕΝΕΘΛΗ  ΧΡΙΣΤΟΦΟΡΟΣ ΚΥΠΡΟΣ  62.40 

3 ΚΟΡΑΚΙΔΗΣ  ΓΕΩΡΓΙΟΣ  ΕΛΛΑΣ  62.30 

4 ΒΙΝΑΤΣΕΛΑΣ  ΘΕΟΔΩΡΟΣ ΕΛΛΑΣ  58.52 

4Χ100Μ. 

1 ΚΥΠΡΟΣ    43.52 

ΑΥΓΟΥΣΤΙΝΟΥ  ΣΤΑΥΡΟΣ 

ΚΟΥΡΡΗΣ  ΚΩΝΣΤΑΝΤΙΝΟΣ 

ΖΗΣΙΜΟΣ  ΑΓΑΘΟΚΛΗΣ 

ΑΡΧΟΝΤΙΔΗΣ  ΓΙΑΝΝΗΣ 

ΕΛΛΑΣ ΑΚΥΡΗ 

ΦΡΑΝΤΖΕΣΚΟΣ  ΚΩΝΣΤΑΝΤΙΝΟΣ 

ΜΠΟΤΩΝΑΚΗΣ ΑΝΤΩΝΙΟΣ 

ΜΑΓΡΙΠΗΣ  ΧΡΗΣΤΟΣ 

ΒΛΑΧΟΣ  ΒΑΣΙΛΕΙΟΣ 

Κορασίδες

100Μ. (άνεμος: +0,3) 

1 ΚΟΝΤΟΝΙΚΟΛΑ  ΓΕΩΡΓΙΑ  ΚΥΠΡΟΣ  12.43 

2 ΠΙΠΕΡΙΔΟΥ  ΚΩΝΣΤΑΝΤΙΝΑ  ΕΛΛΑΣ  12.71 

3 ΡΟΥΣΟΥ  ΔΕΣΠΟΙΝΑ  ΚΥΠΡΟΣ  12.84 

4 ΤΖΙΡΟΥ ΙΣΑΒΕΛΛΑ  ΜΑΡΙΑ ΕΛΛΑΣ  12.91 

Εκτός συναγωνισμού 

ΕΣ ΜΙΧΑΗΛΙΔΟΥ  ΑΝΑΤΟΛΗ  ΕΛΛΑΣ  12.65 

ΕΣ ΑΝΔΡΕΟΥ  ΑΝΑΣΤΑΣΙΑ  ΚΥΠΡΟΣ  13.09 

Ο κ. Σοφοκλής Χαραλαμπίδης, αρχηγός αποστολής,   κατά την απονομή 

των επάθλων 400 μ. εμπόδια
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400Μ. 

1 ΤΣΙΩΠΟΥ  ΔΗΜΗΤΡΑ ΕΛΛΑΣ  58.02 

2 ΚΑΛΟΓΗΡΟΥ  ΕΛΕΑΝΑ  ΚΥΠΡΟΣ  59.39 

3 ΣΩΤΗΡΙΟΥ  ΦΩΤΕΙΝΗ ΕΛΛΑΣ  60.25 

4 ΑΝΑΞΑΓΟΡΟΥ  ΑΔΑΜΑΝΤΙΑ ΚΥΠΡΟΣ  61.58 

Εκτός συναγωνισμού 

ΕΣ ΜΙΧΙΔΗ  ΕΛΕΝΗ ΕΛΛΑΣ 

1500Μ. 

1 ΠΕΤΡΗ  ΧΡΙΣΤΙΝΑ ΚΥΠΡΟΣ  5.04.39 

2 ΤΡΙΑΝΤΑΦΥΛΛΗ  ΙΩΑΝΝΑ-ΦΩΤΕΙΝΗ  ΕΛΛΑΣ  5.06.56 

3 ΣΑΜΑΡΑ  ΕΥΓΕΝΙΑ  ΕΛΛΑΣ  5.07.73 

4 ΑΔΑΜΟΥ  ΚΩΝΣΤΑΝΤΙΝΑ  ΚΥΠΡΟΣ  5.23.05 

Εκτός συναγωνισμού 

ΕΣ ΑΝΔΡΕΟΥ  ΡΕΒΕΚΑ ΧΑΡΙΚΛΕΙΑ  ΚΥΠΡΟΣ  5.10.94 

100Μ. ΕΜΠΟΔΙΑ (άνεμος: +0,2) 

1 ΣΥΝΟΛΑΚΗ  ΖΑΦΕΙΡΑ ΕΛΛΑΣ 14,03 

2 ΓΕΩΡΓΙΟΥ  ΔΑΦΝΗ  ΚΥΠΡΟΣ  14,39 

3 ΛΑΖΑΡΟΥ  ΧΡΥΣΤΑΛΛΑ ΚΥΠΡΟΣ  15,07 

4 ΜΠΑΙΡΑΜΗ  ΕΥΘΥΜΙΑ-ΚΩΝ/ΝΑ  ΕΛΛΑΣ  15,26

2000Μ. ΦΥΣΙΚΑ ΕΜΠΟΔΙΑ 

1 ΓΟΥΝΑΚΗ  ΒΑΣΙΛΕΙΑ ΕΛΛΑΣ 7.29.12 

2 ΜΠΑΛΛΑ  ΘΕΟΦΑΝΙΑ  ΕΛΛΑΣ  7.38.97 

3 ΚΩΝΣΤΑΝΤΙΝΟΥ  ΕΥΑΝΘΙΑ ΚΥΠΡΟΣ 7.55.13 

4 ΠΕΤΡΟΥ  ΙΩΑΝΝΑ  ΚΥΠΡΟΣ  7.59.81 

ΕΠΙ ΚΟΝΤΩ 

1 ΚΑΡΛΑΦΤΗ  ΕΙΡΗΝΗ  ΕΛΛΑΣ  3,40 

2 ΙΑΤΡΟΥ  ΑΝΑΣΤΑΣΙΑ ΕΛΛΑΣ  3,30 

3 ΙΤΤΑΛΟΣ  ΑΝΔΡΙΑΝΑ ΚΥΠΡΟΣ 3,00 

4 ΣΙΑΜΠΕΤΤΑ  ΧΑΡΙΤΙΝΗ  ΚΥΠΡΟΣ  2,80 

ΤΡΙΠΛΟΥΝ 

1 ΤΑΧΤΑΡΑ  ΒΑΣΙΛΙΚΗ  ΕΛΛΑΣ  12,12 άνεμος 0,3

2 ΓΚΕΛΗ  ΚΩΝΣΤΑΝΤΙΝΑ ΕΛΛΑΣ 11,54 άνεμος 0,7

3 Χ΄ΓΙΑΝΝΗ ΕΙΡΗΝΗ   ΚΥΠΡΟΣ 11,32 άνεμος 0,7

4 ΜΑΝΩΛΗ  ΘΕΟΔΩΡΑ  ΚΥΠΡΟΣ 10,78 άνεμος 1,0

ΣΦΑΙΡΟΒΟΛΙΑ 

1 ΦΕΛΛΑ  ΓΑΒΡΙΕΛΛΑ ΚΥΠΡΟΣ  15,12 

2 ΓΕΡΟΜΑΡΚΑΚΗ ΕΥΑΓΓΕΛΙΑ  ΕΛΛΑΣ  14,5 

3 ΠΑΠΑΙΩΑΝΝΟΥ  ΕΥΑΓΓΕΛΙΑ-ΔΕΣΠ  ΕΛΛΑΣ 14,38 

4 ΚΥΡΙΑΚΙΔΟΥ  ΣΤΥΛΙΑΝΑ  ΚΥΠΡΟΣ  13,68 

ΣΦΥΡΟΒΟΛΙΑ 

1 ΝΑΞΑΚΗ  ΝΙΚΗ ΕΛΛΑΣ  61,55 

2 ΕΥΑΓΓΕΛΟΥ ΗΛΙΑΝΑ  ΚΥΠΡΟΣ  58,65 

3 ΓΕΛΑΝΤΖΟΠΟΥΛΟΥ  ΦΑΝΗ  ΕΛΛΑΣ  50,80 

4 ΨΗΛΟΓΕΝΝΗ  ΓΕΩΡΓΙΑ  ΚΥΠΡΟΣ 46,10 

4Χ100Μ. 

1 ΚΥΠΡΟΣ    48.16 

ΚΟΝΤΟΝΙΚΟΛΑ   ΓΕΩΡΓΙΑ 

ΓΕΩΡΓΙΟΥ   ΔΑΦΝΗ   

ΡΟΥΣΟΥ ΔΕΣΠΟΙΝΑ   

ΑΝΔΡΕΟΥ  ΑΝΑΣΤΑΣΙΑ   

2 ΕΛΛΑΣ    48.96 

ΠΙΠΕΡΙΔΟΥ  ΚΩΝΣΤΑΝΤΙΝΑ 

ΤΖΙΡΟΥ ΙΣΑΒΕΛΛΑ  ΜΑΡΙΑ 

ΚΑΛΟΓΡΙΑΝΙΤΗ ΝΙΚΗ ΗΛΕΑΝΑ 

ΜΠΑΙΡΑΜΗ  ΕΥΘΥΜΙΑ-ΚΩΝ/ΝΑ 

Παίδες

200Μ. (άνεμος -0,7) 

1 ΑΥΓΟΥΣΤΙΝΟΥ  ΣΤΑΥΡΟΣ ΚΥΠΡΟΣ 21.92 

2 ΒΛΑΧΟΣ  ΒΑΣΙΛΕΙΟΣ ΕΛΛΑΣ  22.41 

3 ΧΡΙΣΤΟΦΟΡΟΥ  ΑΝΔΡΕΑΣ ΚΥΠΡΟΣ 22,68 

4 ΜΑΓΡΙΠΗΣ  ΧΡΗΣΤΟΣ  ΕΛΛΑΣ  22,76 

Εκτός συναγωνισμού 

ΕΣ ΕΥΤΑΞΙΑΣ  ΚΩΝΣΤΑΝΤΙΝΟΣ ΕΛΛΑΣ  23,02 

800Μ. 

1 ΛΑΜΠΡΙΝΟΣ ΝΙΚΟΛΑΟΣ ΕΛΛΑΣ  2,04,59 

2 ΑΝΑΓΝΩΣΤΟΥ  ΜΑΡΙΟΣ ΕΛΛΑΣ 2,04,89 

3 ΚΩΣΤΑΝΤΙΝΟΥ  ΜΑΡΙΟΣ  ΚΥΠΡΟΣ  2,05,77 

4 ΣΠΥΡΟΥ  ΣΤΑΥΡΟΣ  ΚΥΠΡΟΣ  2,07,33 

3000Μ. 

1 ΠΑΠΟΥΛΙΑΣ  ΧΡΗΣΤΟΣ ΕΛΛΑΣ  9,10,23 

2 ΧΡΙΣΤΟΠΟΥΛΟΣ ΧΡΗΣΤΟΣ ΕΛΛΑΣ  9,16,48 

3 ΠΑΠΑΙΩΑΝΝΟΥ  ΣΤΕΛΙΟΣ ΚΥΠΡΟΣ  10,06,21 

4 ΣΙΑΛΗΣ  ΠΑΝΑΓΙΩΤΗΣ  ΚΥΠΡΟΣ  10,08,75 

400Μ. ΕΜΠΟΔΙΑ 

1 ΑΞΑΡΛΗΣ  ΜΙΧΑΗΛ ΕΛΛΑΣ  53.92 

2 ΔΡΙΤΣΑΣ ΙΕΡΟΘΕΟΣ ΕΛΛΑΣ 56.62 

3 ΧΡΙΣΤΟΔΟΥΛΟΥ  ΑΛΕΞΑΝΔΡΟΣ  ΚΥΠΡΟΣ 58.23 

4 ΧΑΡΙΤΟΥ  ΝΙΚΟΛΑΣ ΚΥΠΡΟΣ  58.84 

Εκτός συναγωνισμού 

ΕΣ ΓΡΗΓΟΡΙΟΥ  ΑΠΟΣΤΟΛΟΣ  ΕΛΛΑΣ  58.84 

ΕΠΙ ΚΟΝΤΩ 

1 ΙΩΑΝΝΟΥ  ΔΑΝΙΗΛ ΚΥΠΡΟΣ  4,20 

2 ΜΗΤΑΚΙΔΗΣ ΑΝΔΡΕΑΣ ΕΛΛΑΣ  4,00 

3 ΤΑΜΑΝΗΣ  ΧΡΗΣΤΟΣ  ΚΥΠΡΟΣ  3,60 

ΝΕΡΑΝΤΖΗΣ  ΝΙΚΟΛΑΟΣ ΕΛΛΑΣ  άκυρος 

ΜΗΚΟΣ 

1 ΓΚΑΡΑΓΚΑΝΗΣ  ΣΩΤΗΡΙΟΣ ΕΛΛΑΣ  6,84 άνεμος0,1

2 ΠΑΠΑΝΙΚΟΛΑΟΥ  ΝΙΚΟΛΑΟΣ ΕΛΛΑΣ  6,78 άνεμος0,2

3 ΜΙΧΑΗΛ  ΓΙΩΡΓΟΣ  ΚΥΠΡΟΣ  6,55 άνεμος0,2

4 ΖΑΦΕΙΡΗΣ  ΓΙΩΡΓΟΣ  ΚΥΠΡΟΣ  6,52 άνεμος0,2

Εκτός συναγωνισμού 

ΕΣ ΦΛΩΚΑΣ  ΓΕΩΡΓΙΟΣ ΕΛΛΑΣ  6,85 άνεμος0,1

ΔΙΣΚΟΒΟΛΙΑ 

1 ΓΕΝΕΘΛΗ  ΧΡΙΣΤΟΦΟΡΟΣ  ΚΥΠΡΟΣ  58,26 

2 ΚΟΝΙΑΡΑΚΗΣ  ΓΙΩΡΓΟΣ  ΚΥΠΡΟΣ 50,15 

3 ΓΕΝΝΙΚΗΣ  ΜΙΧΑΗΛ-ΗΛΙΑΣ  ΕΛΛΑΣ 47,88 

4 ΠΕΛΙΔΗΣ  ΑΛΕΞΑΝΔΡΟΣ  ΕΛΛΑΣ  46,00 

Εκτός συναγωνισμού 

ΕΣ ΚΥΡΙΑΚΟΥ  ΙΩΑΝΝΗΣ ΚΥΠΡΟΣ  53,05 

ΕΣ ΖΑΡΚΑΔΑΣ  ΧΡΗΣΤΟΣ  ΕΛΛΑΣ  47,33 
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ΑΚΟΝΤΙΣΜΟΣ 

1 ΙΓΚΛΙΣ ΛΟΡΕΝΤΖΟ  ΘΕΟΔΩΡΟΣ  ΚΥΠΡΟΣ  69,28 

2 ΘΕΡΙΟΥΔΑΚΗΣ  ΦΑΝΟΥΡΙΟΣ  ΕΛΛΑΣ  61,78 

3 ΦΕΖΓΚΑ  ΚΡΙΣΤΙΑΝΟ  ΕΛΛΑΣ  61,44 

4 ΑΝΤΡΕΟΥ  ΚΥΠΡΙΑΝΟΣ  ΚΥΠΡΟΣ  56,74 

Εκτός συναγωνισμού 

ΕΣ ΠΕΡΙΣΤΕΡΗΣ  ΑΡΗΣ  ΕΛΛΑΣ  62,92 

4Χ400Μ. 

1 ΕΛΛΑΣ    3.27.67 

ΔΡΙΤΣΑΣ ΙΕΡΟΘΕΟΣ 

ΣΓΟΥΡΑΣ  ΓΕΩΡΓΙΟΣ 

ΑΞΑΡΛΗΣ  ΜΙΧΑΗΛ 

ΕΥΤΑΞΙΑΣ ΚΩΝΣΤΑΝΤΙΝΟΣ 

2 ΚΥΠΡΟΣ    3.28.10 

ΧΡΙΣΤΟΦΟΡΟΥ  ΑΝΔΡΕΑΣ 

ΖΑΧΑΡΙΟΥ  ΑΛΕΞΑΝΔΡΟΣ 

ΙΩΑΝΝΟΥ  ΣΟΛΩΜΗΣ 

ΚΩΝΣΤΑΝΤΙΝΟΥ  ΜΑΡΙΟΣ 

Κορασίδες

200Μ. (άνεμος -0,1) 

1 ΚΑΛΟΓΗΡΟΥ  ΕΛΕΑΝΑ ΚΥΠΡΟΣ  25.90 

2 ΚΑΛΟΓΡΙΑΝΙΤΗ  ΝΙΚΗ ΗΛΕΑΝΑ ΕΛΛΑΣ  25.91 

3 ΔΑΜΠΛΙΑ  ΒΑΓΙΑ ΕΛΛΑΣ  26.53 

4 COLOMEITEVA  SANTA ΚΥΠΡΟΣ  27.27 

Εκτός συναγωνισμού 

ΕΣ ΤΑΧΤΑΡΑ  ΒΑΣΙΛΙΚΗ  ΕΛΛΑΣ  27.16 

800Μ. 

1 ΠΕΤΡΗ  ΧΡΙΣΤΙΝΑ ΚΥΠΡΟΣ  2.15.65 

2 ΚΑΚΟΥΡΗ  ΝΕΦΕΛΗ ΕΛΛΑΣ  2.16.59 

3 ΛΙΑΚΟΥ  ΔΑΝΑΗ ΕΛΛΑΣ  2.18.15 

4 ΜΑΛΑ  ΦΟΙΒΗ  ΚΥΠΡΟΣ  2.23.41 

Εκτός συναγωνισμού 

ΕΣ ΒΛΑΧΟΒΑ  ΜΑΡΙΑ  ΚΥΠΡΟΣ  2.25.72 

ΕΣ ΑΝΔΡΕΟΥ ΡΕΒΕΚΑ  ΧΑΡΙΚΛΕΙΑ  ΚΥΠΡΟΣ  2.25.94 

ΕΣ ΑΛΕΞΑΝΔΡΟΥ  ΑΓΝΗ  ΚΥΠΡΟΣ  2.34.37 

3000Μ. 

1 ΤΖΟΒΑΡΑ  ΕΥΑΓΓΕΛΙΑ ΕΛΛΑΣ  11.04.10 

2 ΔΗΜΗΤΡΟΒΑ  ΒΕΝΤΣΙΣΛΑΒΑ  ΚΥΠΡΟΣ  11.28.39 

3 ΦΙΑΣΚΑ ΕΥΣΤΡΑΤΙΑ ΜΙΧΑΕ ΕΛΛΑΣ  11.41.01 

4 ΠΕΤΡΟΥ ΙΩΑΝΝΑ ΚΥΠΡΟΣ  12.06.61 

400Μ. ΕΜΠΟΔΙΑ 

1 ΣΤΑΥΡΟΥ  ΚΑΛΥΨΩ  ΚΥΠΡΟΣ  62.12 

2 ΛΑΖΑΡΟΥ ΧΡΥΣΤΑΛΛΑ ΚΥΠΡΟΣ  64.61 

3 ΜΥΛΩΝΑ  ΜΥΡΙΝΑ-ΒΑΣΙΛΙΚΗ ΕΛΛΑΣ  65.39 

4 ΜΠΑΡΔΑ  ΘΕΟΔΩΡΑ  ΕΛΛΑΣ  69.61 

ΥΨΟΣ 

1 ΧΑΡΑΛΑΜΠΟΥΣ  ΔΕΣΠΟΙΝΑ  ΚΥΠΡΟΣ  1,72 

2 ΔΟΣΗ  ΠΑΝΑΓΙΩΤΑ ΕΛΛΑΣ 1,64 

2 ΚΩΝΣΤΑΝΤΙΝΟΥ  ΣΕΡΓΙΕΛΕΝΑ  ΚΥΠΡΟΣ  1,64 

4 ΒΑΣΙΛΑΚΟΠΟΥΛΟΥ  ΕΛΕΝΗ  ΕΛΛΑΣ  1,55 

Εκτός συναγωνισμού

ΕΣ ΚΟΥΤΣΟΥΚΗ  ΚΩΝΣΤΑΝΤΙΝΑ ΕΛΛΑΣ  1,74 

ΕΣ ΠΑΠΑΚΩΝΣΤΑΝΤΙΝΟΥ  ΕΛΕΥΘΕΡΙΑ  ΕΛΛΑΣ  1,50 

ΕΣ ΑΝΤΩΝΟΥΛΗ  ΕΛΕΝΗ  ΕΛΛΑΣ  1,40 

ΜΗΚΟΣ 

1 ΣΑΡΛΑΝΗ  ΑΝΑΣΤΑΣΙΑ ΕΛΛΑΣ  5,63 άνεμος0,6

2 ΜΠΑΛΑΜΟΥΤΗ  ΖΩΗ ΕΛΛΑΣ  5.60 άνεμος0,3

3 ΜΑΝΩΛΗ  ΘΕΟΔΩΡΑ ΚΥΠΡΟΣ  5.20 άνεμος0,6

4 ΜΑΡΤΙΔΗ  ΧΡΥΣΑΝΘΗ  ΚΥΠΡΟΣ  4.80 άνεμος0,1

ΔΙΣΚΟΒΟΛΙΑ 

1 ΚΑΙΣΙΔΟΥ  ΣΟΦΙΑ  ΕΛΛΑΣ  39.95 

2 ΦΕΛΛΑ  ΓΑΒΡΙΕΛΛΑ   ΚΥΠΡΟΣ 39.28

3 ΚΟΡΩΝΑΙΟΥ  ΝΙΚΟΛΕΤΑ  ΕΛΛΑΣ  38.30 

4 ΣΑΒΒΙΔΗ  ΧΡΥΣΤΑΛΛΑ  ΚΥΠΡΟΣ  37.12 

Εκτός συναγωνισμού 

ΕΣ ΜΑΝΟΥΚΗ  ΒΙΚΤΩΡΙΑ  ΕΛΛΑΣ  34.67 

ΕΣ ΓΙΑΝΤΣΙΔΗ  ΚΥΡΙΑΚΗ  ΕΛΛΑΣ  33.06 

ΑΚΟΝΤΙΣΜΟΣ 

1 ΡΟΥΣΗ  ΜΑΡΙΕΛΛΕ  ΚΥΠΡΟΣ 45.86  Π.Ρ. 418

2 ΓΡΗΓΟΡΙΑΔΟΥ  ΜΕΛΠΟΜΕΝΗ ΕΛΛΑΣ 42.84 

3 ΓΕΩΡΓΙΟΥ  ΛΟΥΚΙΑ ΚΥΠΡΟΣ  41.84 

4 ΤΑΓΑΡΗ  ΑΝΑΣΤΑΣΙΑ ΕΛΛΑΣ  40.80 

Εκτός συναγωνισμού 

ΕΣ ΓΙΑΝΝΟΥΚΟΥ  ΠΑΝΤΕΛΙΤΣΑ ΚΥΠΡΟΣ  38.10 

4Χ400Μ. 

1 ΚΥΠΡΟΣ    3.55.16 

ΣΤΑΥΡΟΥ  ΚΑΛΥΨΩ 

ΚΑΛΟΓΗΡΟΥ  ΕΛΕΑΝΑ 

ΑΝΑΞΑΓΟΡΟΥ  ΑΔΑΜΑΝΤΙΑ 

ΛΑΖΑΡΟΥ  ΧΡΥΣΤΑΛΛΑ 

2 ΕΛΛΑΣ    3.58.96 

ΤΣΙΩΠΟΥ  ΗΜΗΤΡΑ 

ΣΩΤΗΡΙΟΥ  ΦΩΤΕΙΝΗ 

ΜΥΛΩΝΑ  ΜΥΡΙΝΑ-ΒΑΣΙΛΙΚΗ 

ΜΠΑΡΔΑ  ΘΕΟΔΩΡΑ 

ΒΑΘΜΟΛΟΓΙΑ

ΠΑΙΔΕΣ

1. ΕΛΛΑΣ   101Β

2. ΚΥΠΡΟΣ    92Β

 ΚΟΡΑΣΙΔΕΣ

1.ΕΛΛΑΣ   104.5Β

2.ΚΥΠΡΟΣ     96.5Β
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Τ 
έσσερεις Νέες Επιδόσεις Αγώνων και ένα Παγκύπριο Ρεκόρ κάτω των 

23 χρόνων σημειώθηκαν στα 54Α Ματσεια που διεξήχθησαν στο Εθνικό 

Στάδιο Στίβου στη Λευκωσία  στις 15 και 17 Μαίου. Τους αγώνες διορ-

γάνωσε ο Γυμναστικός Σύλλογος Πράξανδρος  Κερύνειας  σε συνεργα-

σία με την ΚΟΕΑΣ και ήταν αφιερωμένοι στο Σταυραετό του Πενταδακτύλου Κυριά-

κο Μάτση.  Τις νέες Επιδόσεις Αγώνων σημείωσαν η Ναταλία Ευαγγελίδου του ΓΣΠ 

στα 800μ. με 2.05.0,  ο Νίκανδρος Στυλιανού του ΓΣΠΡ στο επι κοντώ με 5.16μ., η 

Μαρία Αριστοτέλους του ΓΣΠ στο Επι Κοντώ με 3.91μ. και η Ελπίδα Χριστοδουλίδου 

επίσης του ΓΣΠ στα 3000μ. Στήπλ με 10.55.14.

 Το νέο Παγκύπριο Ρεκόρ κάτω των 23 χρόνων πέτυχε η Χρυστάλλα Χ’’Πολυδώρου 

του ΓΣΠ στα 3.000μ. στήπλ με 11.00.04.

Τα αποτελέσματα των αγώνων είναι ως ακολούθως:

ΣΦΥΡΟΒΟΛΙΑ ΓΥΝΑΙΚΩΝ   

1 Beatty Cathrine ΓΣΠ 59.20μ. 

2 Κυριάκου Χρυστάλλα ΓΣΠ 54.60μ. 

3 Ευαγγέλου Ηλιάνα ΓΣΖ 48.88μ. 

4 Νικολάου Πολίνα ΓΣΖ 45.03μ. 

5 Ψηλογένη Γεωργία ΓΣΠ 40.09μ. 

100ΜΕΤΡΑ ΓΥΝΑΙΚΩΝ   

1 Παπαϊωάννου Ραμόνα ΓΣΚ 11.29/+2.6 

2 Κυριακίδου Δήμητρα ΓΣΚ 11.97/+2.6 

3 Πισιάρα Μαριάννα ΓΣΟ 12.24/+2.6 

4 Γεωργίου Ειρήνη ΓΣΕ 12.32/+2.6 

5 Νικολέττου Νικολέττα ΓΣΖ 12.37/+2.6 

6 Κουντούρη Καλλιόπη ΓΣΠ 12.58/+2.6 

7 Ρούσου Δέσποινα ΓΣΕ 12.61/+2.6 

8 Αδαμίδου Γεωργία ΓΣΠ 12’’4 

9 Καλογήρου Ελεάνα ΓΣΠ 12΄΄6 

10 Colomeiteva Sanda ΓΣΟ 12’’6 

11 Μαυρομούστακου Νικολέττα ΓΣΟ 13’’0 

 Μηνά Γιάννα ΓΣΖ 13΄΄0 

 Ευσταθίου Μαριάννα ΓΣΖ 13’’0 

14 Ζαγκά Νίκη ΓΣΠ 13’’1 

 Γούμενου Δέσποινα ΓΣΕ 13΄΄1 

16 Vladova Latsezara ΓΣΟ 13’’2 

17 Τυρίμου Μαρία ΓΣΠ 13’’6 

18 Μπαρσαμιάν Τία Μαρία ΓΣΟ 13’’9 

19 Μελινιώτου Αννα-Μαρία ΓΣΠΡ 14’’0

 

1500Μ. ΓΥΝΑΙΚΩΝ   

1 Θρασυβούλου Παρασκευή ΓΣΟ 5.00.54 

2 Θρασυβούλου Σταυρούλα ΓΣΟ 5.08.45 

3 Ψαρά Ευαγγελία ΓΣΖ 5.16.17 

4 Διομήδους Τέρψια ΓΣΕ 5.34.54 

5 Ερκισίδου Ναταλία ΓΣΖ 6.02.96 

100Μ. ΑΝΔΡΩΝ   

1 Αντωνίου Κυριάκος ΓΣΠΡ 11.00/+0.8 

2 Χ’Θεωρή Ανδρέας ΓΣΕ 11.00/+1.7 

3 Ανδρέου Γιώργος ΓΣΠΡ 11.05/+0.8 

4 Σπαστρής Φίλιππος ΓΣΠΡ 11.09/+0.8 

5 Αυγουστίνου Σταύρος ΓΣΕ 11.11/+0.8 

6 Χριστοφίδης Ιωάννης ΓΣΠ  11.12/+1.7 

7 Σπαστρής Αλέξανδρος ΓΣΠΡ 11.15/+0.8 

8 Χαραλάμπους Ορέστης ΓΣΕ 11.17/+1.7 

9 Γκάγκος Μιχάλης ΓΣΠ 11.18/+0.8 

10 Κουρρής Κωνσταντίνος ΓΣΕ 11.19/+3.2 

10 Στεφάνου Ανδρέας ΓΣΠ 11.19/+1.7 

12 Γεωργίου Κύριλλος ΓΣΚ 11.31/+1.7 

13 Σεργίου Νικόλας ΓΣΖ 11.42/+3.2 

14 Δημητρίου Μιχάλης ΓΣΠΡ 11.43/+0.8 

15 Ηροδότου Ανδρέας ΓΣΠ 11.47/+1.7 

16 Κοκκονής Στέφανος ΓΣΠ 11.50/+3.2 

17 Χαραλάμπους Ράϊαν ΓΣΟ 11.67/+3.2 

18 Κασσέ Δημήτρης ΓΣΕ 11.79/+3.2 

19 Joakim Joshua Iacovos ΓΣΚ 11.93/+3.2 

Ε.Σ. Κιάφας Μιχάλης ΕΛΛΑΣ 11.09/+0.8 

Τέσσερεις νέες επιδόσεις
ΕΑΡΙΝΟΙ ΑΓΩΝΕΣ ΤΑ 54Α ΜΑΤΣΕΙΑ

Παγκύπριο Ρεκόρ κάτω των 23 χρόνων η Χρυστάλλα Χ΄΄Πολυδώρου

Η  Κάθρι Μπίτι του  ΓΣΠ ήταν η νικήτρια στη σφυροβολία
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1500Μ. ΑΝΔΡΩΝ   

1 Μισιάρας Ανδρέας ΓΣΠ 4.03.14 

2 Αποστολίδης Μάριος ΓΣΕ 4.03.70 

3 Λάμπρου Χρίστος ΓΣΠΡ 4.17.95 

4 Κάνιος Χαράλαμπος ΓΣΠ 4.32.86 

5 Πέτρου Φίλιππος ΓΣΕ 4.33.75 

6 Τσιάρτας Στέλιος ΓΣΠ 4.35.24 

7 Αβραάμ Αβράμης ΓΣΠ 4.36.17 

8 Stoia Μάριαν ΓΣΚ 4.50.38 

9 Κυριάκου Ευθύμιος ΓΣΠ 4.58.33 

10 Γεωργόπουλος Μάριος ΓΣΖ 5.00.25 

ΔΙΣΚΟΒΟΛΙΑ ΑΝΔΡΩΝ   

1 Χρίστου Ανδρέας ΓΣΟ 56.46μ. 

2 Αντωνιάδης Ορέστης ΓΣΟ 53.25μ. 

3 Μιτσίδης Πέτρος ΓΣΠ 52.50μ. 

4 Αντωνίου Ραφαήλ ΓΣΟ 51.55μ. 

5 Κωνσταντίνου Δημήτρης ΓΣΚ 43.09μ. 

6 Μουαϊμης Βασίλης ΓΣΕ 40.20μ. 

7 Κυριάκου Ιωάννης ΓΣΕ 38.75μ. 

8 Ψάλτης Χρίστος ΓΣΕ 29.14μ. 

400Μ. ΓΥΝΑΙΚΩΝ   

1 Κατσαρή Χριστιάνα ΓΣΟ 56,25 

2 Μιχαήλ Σοφία ΓΣΟ 59,42 

3 Δημητρίου Ραφαέλλα ΓΣΚ 1.00.78 

4 Αναξαγόρου Αδαμαντία ΓΣΟ 1.01.90 

5 Genzelman Mariya ΓΣΟ 1.03.59 

6 Βλάχοβα Μαρία ΓΣΕ 1.04.41 

7 Κώστα Θέκλα ΓΣΠ 1.04.43 

8 Ανδρέου Λουκία ΓΣΟ 1.04.48 

9 Χρυσοστόμου Λουκία ΓΣΟ 1.05.86 

10 Νικολάου Αντρια ΓΣΕ 1.07.54 

11 Τοκάρεβα Βικτώρια ΓΣΚ 1.07.65 

12 Αριστοδήμου Δέσποινα ΓΣΖ 1.10.37 

ΥΨΟΣ ΓΥΝΑΙΚΩΝ   

1 Χαραλάμπους Δέσποινα ΓΣΕ 1.60μ. 

2 Σαράντη Στυλιανή ΓΣΕ 1.60μ. 

3 Παναγή Αφροδίτη ΓΣΠ 1.55μ. 

4 Κυριάκου Ελενα ΓΣΕ 1.50μ. 

5 Ιωαννίδου Κατερίνα ΓΣΖ 1.40μ. 

ΜΗΚΟΣ ΑΝΔΡΩΝ   

1 Βόλου Ματθαίος ΓΣΟ 7.50/+1.7 

2 Πούλλος Γεώργιος ΓΣΕ 7.46/+2.1 

3 Κλεοβούλου Περικλής ΓΣΚ 7.41/+0.3 

4 Ανδρέου Παναγιώτης ΓΣΕ 7.22/+1.9 

5 Χριστοφόρου Πέτρος ΓΣΟ 6.96/+0.9 

6 Βιολάρης Μιλτιάδης ΓΣΠ 6.59/+0.8 

7 Σάββα Σάββας ΓΣΠ 6.56/+1.5 

8 Ευσταθίου Κυριάκος ΓΣΟ 6.51/+1.8 

9 Νικολάου Χρίστος ΓΣΠ 6.27/+2.2 

10 Γκίρκης Ιωάννης ΓΣΠ 6.07/+2.4 

11 Αρχοντίδης Γιάννης ΓΣΟ 6.06/+1.0 

12 Καλυφόμματος Κωνσταντίνος ΓΣΠΡ 5.75/+0.3 

13 Βασιλείου Χαράλαμπος ΓΣΠΡ 5.20/0.0 

 Παντελίδης Χρίστος ΓΣΠ άκυρος 

 Στεφάνου Ανδρέας ΓΣΠ δεν ξεκίνησε 

ΕΠΙ ΚΟΝΤΩ ΓΥΝΑΙΚΩΝ   

1 Αριστοτέλους Μαρία ΓΣΠ 3.91μ. Ν.Ε.Α

2 Κρασιά Παρασκευή ΓΣΟ 3.50μ. 

3 Χαραλάμπους Δήμητρα ΓΣΟ 3.20μ. 

 Ιτταλος Ανδριάνα ΓΣΟ 3.20μ. 

5 Χρυσάνθου Μελίνα ΓΣΠ 3.00μ. 

6 Σταύρου Παναγιώτα ΓΣΟ 2.80μ. 

7 Σιαμπέτα Χαριτίνη ΓΣΕ 2.60μ. 

ΔΙΣΚΟΒΟΛΙΑ ΓΥΝΑΙΚΩΝ   

1 Λαδά Ανδρονίκη ΓΣΟ 55.72μ. 

2 Πηλιά Κυριακή ΓΣΠ 40.05μ. 

3 Αντωνίου Αννα ΓΣΟ 38.85μ. 

4 Σαββίδη Χρυστάλλα ΓΣΕ 34.81μ. 

100Μ. ΕΜΠΟΔΙΑ ΓΥΝΑΙΚΩΝ(άνεμος +2.6)  

1 Χριστοφή Ναταλία ΓΣΕ 14,07 

2 Γεωργίου Δάφνη ΓΣΖ 14,28 

3 Αθανασοπούλου Αγγελική ΓΣΟ 14,45 

4 Λάμπρου Ρίμμα ΓΣΠ 17,82 

5 Ιωαννίδου Ευριδίκη ΓΣΖ 18,90 

400Μ. ΑΝΔΡΩΝ   

1 Αβραάμ Γιώργος ΓΣΕ 49,36 

2 Αναστασίου Ονησίφορος ΓΣΚ 50,63 

3 Χρίστου Χρίστος ΓΣΠ 50,70 

4 Κυριακίδης Κρίτωνας ΓΣΠΡ 50,92 

5 Χ’Θεωρή Χρίστος ΓΣΕ 51,36 

Ο Ανδρέας Μισιάρα ήταν ο νικητής στα 1500μ.
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6 Μοδέστου Mανουέλ ΓΣΕ 51,39 

7 Ανδρέου Μιχάλης ΓΣΠ 51,91 

8 Παπαδόπουλος Χρίστος ΓΣΟ 52,03 

9 Ζαχαρίου Αλέξανδρος ΓΣΟ 52,08 

10 Αναστασίου Στέφανος ΓΣΠΡ 53,56 

11 Λοϊζου Δανιήλ ΓΣΖ 54,46 

12 Ζορπάς Αλέξανδρος ΓΣΟ 54,59 

13 Σταματούκος  Νικόλας ΓΣΠ 55,43 

14 Mangane Abdoulaye ΓΣΕ 56,08 

15 Modou Badiane ΓΣΕ 57,89 

16 Παντελή Χαράλαμπος ΓΣΖ 59,15 

17 Ηλία Ειρηναίος ΓΣΕ 1.05.00 

 Κωνσταντίνου Πάρης ΓΣΠ εγκατέλειψε 

 Ιωάννου Σολωμής ΓΣΠ δεν ξεκίνησε 

 Δημοσθένους Στυλιανός ΓΣΠ δεν ξεκίνησε 

110Μ.ΕΜΠΟΔΙΑ ΑΝΔΡΩΝ(άνεμος +1.9)  

1 Τραϊκοβιτς Μίλαν ΓΣΟ 13,88 

2 Πίτσιλλος Χρίστος ΓΣΕ 15,76 

3 Τζιακούρης Κωνσταντίνος ΓΣΟ 16,41 

Ε.Σ. Κιάφας Μιχάλης ΕΛΛΑΣ 14,98 

3000Μ. ΣΤΗΠΛ ΑΝΔΡΩΝ   

1 Φράγκου Νικόλας ΓΣΠ 9.28.26 

2 Τοφή Γιώργος ΓΣΕ 10.03.14 

3 Παναγιώτου Παναγιώτης ΓΣΠΡ 10.07.08 

4 Λαμάρης Χρίστος ΓΣΠ  10.11.96 

5 Αντωνίου Παναγιώτης ΓΣΚ 10.58.04 

6 Τσίκκος Φίλιππος ΓΣΠΡ 10.58.57 

7 Σουρουλλά Μάριος ΓΣΠ 12.17.90 

 Παυλίδης Ανδρέας ΓΣΠ DNF 

 Νεοφύτου Σίμος ΓΣΚ DNF 

    

3000Μ. ΣΤΗΠΛ ΓΥΝΑΙΚΩΝ   

1 Xριστοδουλίδου Ελπίδα ΓΣΠ 10.55.14  Ν.Ε.Α

2 X’Πολυδώρου Χρυστάλλα ΓΣΠ 11.00.04 Ν.Π.Ρ  U23

3 Μεντέγιεβα Ζαρίνα ΓΣΠ 11.21.20 

4 Ανδρέου Ραφαέλλα ΓΣΕ 14.42.17 

5 Θεοχάρους Δήμητρα ΓΣΠ DNF 

    

ΜΗΚΟΣ ΓΥΝΑΙΚΩΝ   

1 Ιβζένκο Ελισάβετ ΓΣΖ 5.61μ./+0.9 

2 Παπακωνσταντίνου Ηλέκτρα ΓΣΠ 5.53μ./+1.8 

3 Ζουβάνη Αντρεα ΓΣΕ 4.97μ./+1.0 

4 Χατζηγιάννη Ειρήνη ΓΣΠΡ 4.96μ./+0.7 

5 Μανώλη Θεοδώρα ΓΣΠ 4.84μ./+2.0 

6 Χρίστου Αννα ΓΣΟ 4.69μ./+1.2 

7 Ζαχαριάδου Σταύρια ΓΣΟ 4.64μ./+1.9 

8 Ανδρέου Γεωργία ΓΣΖ 4.64μ./+1.3 

9 Κοσλοβτσέβ Χριστίνα ΓΣΟ 4.62μ./+2.4 

10 Κερντιβάρα Πατρίτσια ΓΣΠΡ 4.56μ./+0.6 

11 Μαρτίδη Χρυσάνθη ΓΣΟ 4.49μ./+1.9 

12 Παναγή Ρουπίνα ΓΣΟ 4.43μ./+3.0 

13 Μιχαήλ Νάταλη ΓΣΠ 4.42μ./+1.0 

 Αντωνίου Παναγιώτα ΓΣΠΡ άκυρη 

 Πολυδώρου Θωμαϊδα ΓΣΠΡ δεν ξεκίνησε

 

4Χ100ΜΕΤΡΑ ΓΥΝΑΙΚΩΝ   

1 Γ.Σ.ΠΑΓΚΥΠΡΙΑ   

2 Γ.Σ.ΠΡΑΞΑΝΔΡΟΣ   

4 Χ 100Μ. ΑΝΔΡΩΝ   

1 Γ.Σ.ΠΑΓΚΥΠΡΙΑ   

2 Γ.Σ.ΠΡΑΞΑΝΔΡΟΣ   

3 Γ.Σ.ΕΥΑΓΟΡΑΣ   

ΣΦΥΡΟΒΟΛΙΑ ΑΝΔΡΩΝ   

1 Kαζακαίος Στέλιος ΓΣΠ 58.60μ. 

 (58.15-58.60-Χ-58.18-Χ-Χ)   

2 Κιτρομηλίδης Παύλος ΓΣΠ 45.46μ. 

 (45.21-42.12-43.47-44.00-45.46-Χ)   

3 Κεσίδης Κυριάκος ΓΣΚ 43.75μ. 

 (Χ-Χ-Χ-Χ-43.75-43.66)   

4 Μωϋσή Χαράλαμπος ΓΣΚ 43.18μ. 

 (Χ-Χ-39.12-41.16-Χ-43.18)   

400Μ.ΕΜΠΟΔΙΑ ΓΥΝΑΙΚΩΝ   

1 Αναξαγόρου Αδαμαντία ΓΣΟ 1.08.29 

2 Μάππουρου Γιάννα ΓΣΠΡ 1.10.43 

3 Πέτρου Ιωάννα ΓΣΕ 1.12.42 

400Μ. ΕΜΠΟΔΙΑ ΑΝΔΡΩΝ   

1 Ανδρέου Μιχάλης ΓΣΠ 56,00 

2 Γεωργίου Νεόφυτος ΓΣΟ 56,12 

3 Ντιμονού Κλαούντιο ΓΣΠ 1.00.57 

4 Χαρίτου Νικόλας ΓΣΠ 1.02.33 

 Χριστοδούλου Αλέξανδρος ΓΣΠ DNS 

    

ΣΦΑΙΡΟΒΟΛΙΑ ΓΥΝΑΙΚΩΝ   

1 Π’Κωνσταντίνου Ανδρούλα ΓΣΖ 12.83μ. 

2 Κυριακίδου Στυλιάνα ΓΣΠ 10.90μ. 

3 Μενελάου Ολυμπια ΓΣΟ 10.83μ. 

4 Μανώλη Ιωάννα ΓΣΠ 10.58μ. 

5 Σιαμπέτα Μαρία ΓΣΕ 10.28μ. 

6 Χριστοφόρου Ευγενία ΓΣΖ 8.34μ. 

 

   

Ο Μίλαν Τραίκοβιτς   του ΓΣΟ ήταν ο νικητής

 στα 200μ. και 110 μ. εμπ.
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800Μ. ΓΥΝΑΙΚΩΝ   

1 Ευαγγελίδου Ναταλία ΓΣΠ 2’05’’0 Ν.Ε.Α. 

2 Πετρή Χριστίνα ΓΣΠ 2’16’’5 

3 Θρασυβούλου Παρασκεύη ΓΣΟ 2’17’’0 

4 Χ’Πολυδώρου Χρυστάλλα ΓΣΠ 2’20’’3 

5 Θρασυβούλου Σταυρούλα ΓΣΟ 2.22.58 

6 Παπαναστασίου Μαρία ΓΣΟ 2’23’’2 

7 Αλεξάνδρου Αγνή ΓΣΟ 2.27.89 

8 Σάββα Αναστασία ΓΣΠ 2’29’’8 

9 Βλάχοβα Μαρία ΓΣΕ 2.29.91 

10 Ανδρέου Ραφαέλλα ΓΣΕ 2.35.99 

11 Χριστοδούλου Κωνσταντίνα ΓΣΠ 2.36.81 

12 Λαζαρίδου Κυριακή ΓΣΖ 2.47.33 

13 Αριστοδήμου Δέσποινα ΓΣΖ 3.04.48 

14 Γεωργίου Μαρία ΓΣΕ 3.16.0 

 Μαλά Φοίβη ΓΣΠ εγκατέλειψε 

Ε.Σ. Κουντούρη Καλλιόπη ΓΣΠ εγκατέλειψε 

    

ΑΚΟΝΤΙΣΜΟΣ ΑΝΔΡΩΝ   

1 Αυξεντίου Κωνσταντίνος ΓΣΕ 56.63μ. 

2 Σταύρου Κωνσταντινος ΓΣΟ 52.04μ. 

3 Κωνσταντίνου Δημήτρης ΓΣΚ 51.18μ. 

4 Ανδρέου Κυπριανός ΓΣΕ 50.65μ. 

5 Λειβαδιώτης Ανδρέας ΓΣΠ 45.56μ. 

6 Γεωργιάδης Αλέξανδρος ΓΣΠ 39.92μ. 

    

800Μ. ΑΝΔΡΩΝ   

1 Μισιάρας Αντρέας ΓΣΠ 1.51.79 

2 Δημητρίου Χρίστος ΓΣΠ 1.51.84 

3 Τσαπατσούλης Μάριος ΓΣΟ 2.00.22 

4 Κωνσταντίνου Μάριος ΓΣΠ 2.03.44 

5 Νεοφύτου Σίμος ΓΣΚ 2.05.15 

6 Σταματούκος Νικόλας ΓΣΠ 2.07.21 

7 Πέτρου Φίλιππος ΓΣΕ 2.08.38 

8 Τσιάρτας Στυλιανός ΓΣΠ 2.08.65 

9 Αναστασίου Χριστόφορος ΓΣΕ 2.21.61 

10 Κυπριανού Κύπρος ΓΣΕ 2.24.64 

11 Χατζηχαραλάμπους Κωνσταντίνος ΓΣΖ 2.30.96 

 Μοδέστου Μανουέλ ΓΣΕ DNF 

    

200Μ. ΓΥΝΑΙΚΩΝ   

1 Kυριακίδου Δήμητρα ΓΣΚ 24.46/+2.5 

2 Κουντούρη Καλλιόπη ΓΣΠ 25.02/+2.5 

3 Νικολέττου Νικολέττα ΓΣΖ 25.10/+2.5 

4 Καλογήρου Ελεάνα ΓΣΠ 25.58/+2.5 

5 Γεωργίου Ειρήνη ΓΣΕ 25.8/+2.5 

6 Colomeiteva Sanοa ΓΣΟ 25.95/+2.5 

7 Μιχαήλ Σοφία ΓΣΟ 26.20/+2.5 

8 Αδαμίδου Γεωργία ΓΣΠ 26.39/+2.5 

9 Sivak Yana ΓΣΟ 26.70/+2.6 

10 Ζαγκά Νίκη ΓΣΠ 26.86/+2.6 

11 Μαυρομούστακου Νίκη ΓΣΟ 27.31/+2.6  

12 Genzelman Ματίφα ΓΣΟ 27.55/+2.6 

13 Κυπριανού Θεοφανία ΓΣΕ 30.22/+2.6 

    

ΤΡΙΠΛΟΥΝ ΓΥΝΑΙΚΩΝ   

1 Χριστοφή Ελευθερία ΓΣΟ 12.95/+1.3 

2 Γεωργιάδου Νάταλη ΓΣΟ 11.20/+1.9 

3 Κλεάνθους Ελενοδώρα ΓΣΕ 11.19/+2.1 

4 Χ’Γιάννη Ειρήνη ΓΣΠΡ 11.12/+2.3 

5 Χριστοδούλου Μαρία ΓΣΟ 10.90/+2.7 

6 Γιαννακού Ελενα ΓΣΠ  10.79/+2.2 

7 Ζαχαριάδου Σταύρια ΓΣΟ 10.57/+2.2 

8 Χ’Παντελή Ευσταθία ΓΣΟ 10.30/+1.0 

9 Πεχλιβάνη Παρασκευή ΓΣΟ 10.04/+0.9 

 Ζήνωνος Ροδιάνα ΓΣΟ ΝΜ 

 Θρασυβουλίδου Εβελίνα ΓΣΟ ΝΜ 

    

200Μ. ΑΝΔΡΩΝ   

1 Τραϊκοβιτς Μίλαν ΓΣΟ 21.58/+2.7 

2 Αντωνίου Κυριάκος ΓΣΠΡ 21.71/+2.7 

3 Αβραάμ Γεώργιος ΓΣΕ 21.96/+2.7 

4 Χρίστου Χρίστος ΓΣΠ  22.34/+2.8 

5 Κυριακίδης Κρίτωνας ΓΣΠΡ 22.34/+2.7 

6 Αυγουστίνου Σταύρος ΓΣΕ 22.35/+2.7 

7 Χ’Θεωρής Ανδρέας ΓΣΕ 22.35/+2.7 

8 Αναστασίου Ονησίφορος ΓΣΚ 22.45/+2.7 

9 Ανδρέου Γιώργος ΓΣΠΡ 22.49/+2.7 

10 Χριστοφίδης Ιωάννης ΓΣΟ 22.88/+2.8 

11 Ηροδότου Ανδρέας ΓΣΠ 22.91/+2.8 

12 Χαραλάμπους Ορέστης ΓΣΕ 22.99/+2.8 

13 Αλεξάνδρου Στέλιος ΓΣΚ 23.24/+2.8 

14 Γεωργίου Κύριλλος ΓΣΚ 23.28/+2.8 

15 Κοκκονής  Στέφανος ΓΣΠ 23.38/+2.8 

16 Ζορπάς Αλέξανδρος ΓΣΟ 23.64/+3.2 

17 Χαραλάμπους Ράϊαν ΓΣΟ 23.70/+3.2 

18 Ιωάννου Σολωμής ΓΣΠ 23.82/+3.2 

19 Joakim Joshua Iacovos ΓΣΚ 23.96/+3.2 

20 Κοσσέ Δημήτρης ΓΣΕ 24.09/+3.2 

21 Λοϊζου Δανιήλ ΓΣΖ 24.48/+3.2 

22 Λαμπριανού Δημήτρης ΓΣΟ 24.62/+3.2 

23 Κωνσταντίνου Πάρης ΓΣΠ 24.74/+3.2 

   

5000Μ. ΓΥΝΑΙΚΩΝ   

1 Χριστοφόρου Στέλλα ΓΣΠ 18.07.68 

2 Ιωάννου Ελένη ΓΣΠ 19.40.20 

3 Ανδρέου Ιουλία ΓΣΠ DNF

 

Η Δήμητρα Κυριακίδου του ΓΣΚ κέρδισε τα 200μ.
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ΥΨΟΣ ΑΝΔΡΩΝ   

1 Κωνσταντίνου Βασίλης ΓΣΚ 2.16μ. 

2 Κωνσταντίνου Γεώργιος ΓΣΚ 2.08μ. 

3 Ανανιάδης Γιάννης ΓΣΟ 2.04μ. 

4 Περικλέους Περικλής ΓΣΚ 1.95μ. 

5 Ζήσιμος Αγαθοκλής ΓΣΕ 1.90μ. 

6 Κυρίσαββα Πέτρος ΓΣΕ 1.85μ. 

7 Λοϊζου Ραφαέλλος ΓΣΚ 1.80μ. 

8 Λουκά Σταύρος ΓΣΕ 1.75μ. 

9 Κυνεγείρου Στυλιανός ΓΣΕ 1.75μ. 

 Ιάσωνος Κυριάκος ΓΣΟ άκυρος 

    

ΑΚΟΝΤΙΣΜΟΣ ΓΥΝΑΙΚΩΝ   

1 Ρουσή Μαριέλε ΓΣΕ 41.22μ. 

2 Βασιλιαουσκάϊτε Βικτώρια ΓΣΕ 37.93μ. 

3 Γιαννούκου Παντελίτσα ΓΣΕ 37.03μ. 

4 Γεωργίου Λουκία ΓΣΕ 34.82μ. 

5 Ππαλή Ελενα ΓΣΠ 31.48μ. 

6 Κυριάκου Παναγιώτα ΓΣΠ 27.49μ. 

    

ΣΦΑΙΡΟΒΟΛΙΑ ΑΝΔΡΩΝ   

1 Τσακκιστός Απόστολος ΓΣΠ 16.36μ. 

2 Μιτσίδης Πέτρος ΓΣΠ 15.86μ. 

3 Μουαϊμης Βασίλης ΓΣΕ 14.79μ. 

    

5000Μ. ΑΝΔΡΩΝ   

1 Φράγκου Νικόλας ΓΣΠ 15.14.53 

2 Ahmet Kassam Jebel ΓΣΠ 16.11.06 

3 Γεωργίου Χρίστος ΓΣΚ 16.51.30 

4 Αντωνίου Παναγιώτης ΓΣΚ 18.04.39 

5 Κυρίλλου Χρίστος ΓΣΕ 18.06.36 

6 Κάνιος Χαράλαμπος ΓΣΠ 18.10.59 

7 Αβραάμ Αβράμης ΓΣΠ 18.16.10 

8 Stoia Μάριαν ΓΣΚ 18.22.04 

9 Οικονόμου Χάρης ΓΣΠ 18.39.20 

10 Σωκράτους Σωκράτης ΓΣΠ 19.26.56 

11 Κυριάκου Ευθύμιος ΓΣΠ 19.50.73 

12 Στυλιανού Στέλιος ΓΣΠ 19.56.83 

13 Κίκας Μιχάλης ΓΣΠ 20.07.35 

14 Κοσμά Απόστολος ΓΣΟ 20.41.61 

 Αποστολίδης Μάριος ΓΣΕ εγκατέλειψε 

    

ΕΠΙ ΚΟΝΤΩ ΑΝΔΡΩΝ   

1 Στυλιανού Νίκανδρος ΓΣΠΡ 5.16μ.  Ν.Ε.Α.

2 Χριστοφόρου Χρίστος ΓΣΟ 4.20μ. 

3 Γιάγκου Βασίλης ΓΣΟ 4.10μ. 

4 Κάουλας Αντώνης ΓΣΕ 4.10μ. 

5 Τάκη Σώτος ΓΣΠ  3.70Μ. 

6 Ταμανης Χρίστος ΓΣΟ 3.70μ. 

7 Ιωάννου Δανιήλ ΓΣΟ 3.60μ. 

7 Dumitru ΄Ιαρος ΓΣΟ 3.60μ. 

 Αδάμου Γιώργος ΓΣΖ άκυρος 

 Ανδρέου Στέφανος ΓΣΕ άκυρος 

 Awad Peter ΓΣΟ 03.10.97  

   άκυρος 

 Στίγγας Μενέλαος ΓΣΟ 20.03.99  

   άκυρος 

 Παπακώστας Νικόλας ΓΣΕ 31.03.01 δεν ξεκίνησε 

    

ΤΡΙΠΛΟΥΝ ΑΝΔΡΩΝ   

1 Αρνος Ζαχαρίας ΓΣΠ 16.00μ./+1.5 

2 Βόλου Παναγιώτης ΓΣΟ 15.96μ./+2.5 

3 Θεουλή Χρυσοβαλάντης ΓΣΠΡ 15.02μ./+1.2 

4 Αχιλλέως Λογγίνος ΓΣΠΡ 14.98μ./+2.1 

5 Μιχαήλ Γιώργος ΓΣΠ  13.56μ./+2.0 

6 Κυρίσαββας Πέτρος ΓΣΕ 13.10μ./+1.6 

7 Ζαφείρης Γιώργος ΓΣΠ 13.08μ./+1.1 

8 Μπάρμπου Αντριαν ΓΣΠ 13.05μ./-0.5 

 

4 Χ 400Μ. ΓΥΝΑΙΚΩΝ   

1 Γ.Σ.ΟΛΥΜΠΙΑ  4.00.67 

 (Κατσαρή Χρ-Sivak Y-Genzelman M-Αναξαγόρου Α) 

2 Γ.Σ.ΠΑΓΚΥΠΡΙΑ  4.05.54 

 (Καλογήρου Ε-Χ’Πολυδώρου Χρ-Σάββα Αν-Πετρή Χρ) 

3 Γ.Σ.ΕΥΑΓΟΡΑΣ  4.24.78 

 (Βλάχοβα Μ-Ανδρέου Ρ-Διομήδους Τ-Πέτρου Ι)  

4 Γ.Σ.ΠΡΑΞΑΝΔΡΟΣ  4.40.32 

 (Χαραλάμπους Δ-Χαραλάμπους Κ-Δημητρίου Ι-Μάππουρου Γ) 

 

4 Χ 400Μ. ΑΝΔΡΩΝ   

1 Γ.Σ.ΟΛΥΜΠΙΑ  3.35.95 

 (Ζορπάς Αλ-Ζαχαρίου Α-Λαμπριανίδης Δ-Παπαδόπουλος Χρ) 

2 Γ.Σ.ΠΑΓΚΥΠΡΙΑ  3.36.03 

 (Κωνσταντίνου Π-Ιωάννου Σ-Κωνσταντίνου Μ-Σταματούκος Ν) 

3 Γ.Σ.ΠΡΑΞΑΝΔΡΟΣ  3.36.70 

 (Χρίστου Α-Παναγιώτου Π-Αναστασίου Στ-Αντωνίου Κ) 

4 Γ.Σ.ΕΥΑΓΟΡΑΣ  3.48.78 

 (Λουκά Στ-Mangane A-Modou B-Χ’Θεωρής Α) 

 

ΤΕΛΙΚΗ ΒΑΘΜΟΛΟΓΙΑ ΓΥΝΑΙΚΩΝ   

1 Γ.Σ.ΠΑΓΚΥΠΡΙΑ  124Β. 

2 Γ.Σ.ΟΛΥΜΠΙΑ  102Β. 

3 Γ.Σ.ΕΥΑΓΟΡΑΣ  75Β. 

4 Γ.Σ.ΖΗΝΩΝ  41Β. 

5 Γ.Σ.ΠΡΑΞΑΝΔΡΟΣ  27Β. 

6 Γ.Σ.ΚΟΡΟΙΒΟΣ  21Β.  

   

ΤΕΛΙΚΗ ΒΑΘΜΟΛΟΓΙΑ ΑΝΔΡΩΝ   

1 Γ.Σ.ΠΑΓΚΥΠΡΙΑ  129Β. 

2 Γ.Σ.ΟΛΥΜΠΙΑ  83Β. 

3 Γ.Σ.ΕΥΑΓΟΡΑΣ  83Β. 

4 Γ.Σ.ΠΡΑΞΑΝΔΡΟΣ  63Β. 

5 Γ.Σ.ΚΟΡΟΙΒΟΣ  47Β.

Η ομάδα 4Χ400 του ΓΣΟ  αναδείχθηκε νικήτρια.
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Κέρδισε και τις δύο κατηγορίες. Νέο 

Παγκύπριο ρεκόρ Νεανίδων η Χρυστάλλα 

Κυριάκου του ΓΣΠ στη σφυροβολία με 57.77μ.

Ο 
Γυμναστικός Σύλλογος Ολύμπια Λεμεσού ήταν ο νικητής και στις δύο 

κατηγορίες του Πρωταθλήματος Εφήβων /Νεανίδων που διεξήχθη στο 

στάδιο ΓΣΖ Λάρνακας στις 10-11 Μα΄πιου. Στους Έφηβους συγκέντρω-

σε 167.5 β. και στις Νεανίδες  110β. Στη δεύτερη θέση κατετάγη ο ΓΣΠ με 125.5 και 

106 αντίστοιχα. Κατά τη διάρκεια των αγώνων η Χρυστάλλα Κυριάκου του ΓΣΠ πέτυχε 

Νέο Παγκύπριο Ρεκόρ Νεανίδων στη Σφυροβολία με 57.77μ. και ταυτόχρονα Νεά 

Επίδοση Αγώνων.

Στην ίδια διοργάνωση ο αθλητής του ΓΣΟ Παίσιος Δημητριάδης σημείωσε Νέα Επί-

δοση Αγώνων   στα 400μ. με 48.24, όπως και η ομάδα σκυταλοδρομίας 4Χ400Μ. 

Νεανίδων του ΓΣΠ με  3.54.90

Τα πλήρη αποτελέσματα των αγώνων έχουν ως ακολούθως :

Σφυροβολία Νεανίδων   

1 Κυριάκου Χρυστάλλα ΓΣΠ 57.77Μ. Ν.Π.Ρ.Ν./ ΝΕΑ 

2 Ευαγγέλου Ηλιάνα ΓΣΖ 50.50Μ. 

3 Νικολάου Πολίνα ΓΣΖ 46.06Μ. 

4 Ψηλογένη Γεωργία ΓΣΠ 42.65Μ. 

5 Κωνστναντίνου Βλαδηβάλια ΓΣΚ 30.90Μ. 

6 Χ»Σάββα Σοφία ΓΣΚ 30.40Μ. 

110Μ. Εμπόδια Εφήβων   

1 Τζιακούρης Κωνσταντίνος ΓΣΟ 15.35/-2.5 

2 Πίτσιλος Χρήστος ΓΣΕ 15.53/-2.5 

3 Τσιακκουρής Μαρίνος ΓΣΚ 15.75/-2.5 

4 Χριστοδούλου Ανδρέας ΓΣΚ 15.81/1.4 

5 Νικολάου Ανδρέας ΓΣΟ 16.88/-1.4 

6 Λεωνίδα Γιάννης ΓΣΚ 17.45/-2.5 

100Μ. Εμπόδια Νεανίδων(-2.3)   

1 Χρστοφή Ναταλία ΓΣΕ 14,21 

2 Γεωργίου Δάφνη ΓΣΖ 14,95 

3 Λαζάρου Χρυστάλλα ΓΣΚ 15,60 

4 Μάππουρου Γιάννα ΓΣΠρ 18,83 

5 Ιωαννίδου Ευριδίκη ΓΣΖ 19,15 

6 Χαραλαμπίδου Μαριάννα ΓΣΟ 19,37 

100Μ. Νεανίδων   

1 Κυριακίδου Δήμητρα ΓΣΚ 12.24/-2.0 

2 Πισιάρα Μαριάννα ΓΣΟ 12.42/-2.0 

3 Κοντονικόλα Γεωργία ΓΣΖ 12.55/-2.0 

4 Χριστοφή Ναταλία ΓΣΕ 12.61/-2.0 

5 Ρούσου Δέσποινα ΓΣΕ 12.75/-2.0 

6 Ανδρέου Αναστασία ΓΣΖ 12.90/-2.0 

Δισκοβολία Νεανίδων   

1 Ζέμπασιη Ελένη ΓΣΕ 39.06Μ. 

2 Φελλά Γαβριέλλα ΓΣΕ 37.68Μ. 

3 Αντωνίου Αννα ΓΣΟ 37.54Μ. 

4 Σαββίδη Χρυστάλλα ΓΣΕ 33.77Μ. 

5 Σιαμπέτα Μαρία ΓΣΕ 30.59Μ. 

6 Κουλλαπή Ειρήνη ΓΣΕ 29.88Μ. 

100Μ. Εφήβων   

1 Σπαστρής Αλέξανδρος ΓΣΠρ 11.36/-1.8 

2 Αυγουστίνου Σταύρος ΓΣΕ 11.42/-1.8 

3 Γκάγκος Μιχάλης ΓΣΠ 11.45/-1.8 

4 Χριστοφίδης Ιωάννης ΓΣΠ 11.49/-1.8 

5 Χριστοφόρου Ανδρέας ΓΣΠ 11.54/-1.8 

6 Κωνσταντίνου Δημήτρης ΓΣΚ 11.59/-1.8 

Επι Κοντώ Νεανίδων   

1 Ιτταλος Ανδριάνα ΓΣΟ 3.10Μ. 

2 Χρυσάνθου Μελίνα ΓΣΠ 3.10Μ. 

3 Σταύρου Παναγιώτα ΓΣΟ 2.90Μ. 

4 Σιαμπέτα Χαριτήνη ΓΣΕ 2.70Μ. 

5 Σάββα Ευχαρις ΓΣΟ 2.40Μ. 

6 Ορφανίδη Χριστίνα ΓΣΖ 2.40Μ. 

Υψος Εφήβων   

1 Ανανιάδης Γιάννης ΓΣΟ 1.94Μ. 

2 Ζήσιμος Αγαθοκλής ΓΣΕ 1.90Μ. 

3 Πασχάλη Μιχάλης ΓΣΕ 1.85Μ. 

- Κυρίσσαβα Πέτρος ΓΣΕ 1.85Μ. 

5 Λοίζου Ραφέλλος ΓΣΚ 1.80Μ. 

6 Λουκά Σταύρος ΓΣΕ 1.80Μ. 

400Μ. Νεανίδων   

1 Κουντούρη Καλλιόπη ΓΣΠ 56,68 

2 Σταύρου Καλυψώ ΓΣΟ 57,08 

3 Θεοδοσίου Ιριδα ΓΣΟ 57,13 

4 Μιχαήλ Σοφία ΓΣΟ 58,93 

5 Αναξαγόρου Αδαμαντία ΓΣΟ 1.00.32 

6 Καλογήρου Ελεάνα ΓΣΠ 1.00.33 

Μήκος Εφήβων   

1 Ανδρέου Παναγιώτης ΓΣΕ 7.05Μ./1.3 

2 Παντελίδης Χρήστος ΓΣΠ 6.81Μ./1.3 

3 Καρσλανίδης Χρήστος ΓΣΚ 6.43Μ./2.3 

4 Νικολάου Χρήστος ΓΣΠ 6.39Μ./2.0 

Στιγμιότυπo από τα 110μ. με εμπόδια Εφήβων

ΠΑΓΚΥΠΡΙΟ ΠΡΩΤΑΘΛΗΜΑ ΕΦΗΒΩΝ-ΝΕΑΝΙΔΩΝ

Θρίαμβος του ΓΣΟ
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5 Ευσταθίου Κυριάκος ΓΣΟ 6.36Μ./0.8 

6 Κυριάκου Γιώργος ΓΣΕ 6.35Μ./1.8 

400Μ. Εφήβων   

1 Δημητριάδης Παίσιος ΓΣΟ 48,24 Ν.Ε.Α

2 Χρυσοστόμου Μιχάλης ΓΣΟ 49,58 

3 Ανδρέου Μιχάλης ΓΣΠ 50,80 

4 Ζαχαρίου Αλέξανδρος ΓΣΟ 51,08 

5 Αλεξάνδρου Στέλιος ΓΣΚ 51,22 

6 Παπαδόπουλος Χρήστος ΓΣΟ 51,39 

Δισκοβολία Εφήβων   

1 Κονιαράκης Γιώργος ΓΣΟ 49.61Μ. 

2 Κυριάκου Ιωάννης ΓΣΕ 48.13Μ. 

3 Γενεθλή Χριστόφορος ΓΣΟ 47.42Μ. 

4 Beatty Matthew ΓΣΠ 47.30Μ. 

5 Μουαίμης Βασίλης ΓΣΕ 45.00Μ. 

6 Ηλία Χρήστος ΓΣΖ 43.75Μ. 

3000Μ. Στήπλ Νεανίδων   

1 Κωνσταντίνου Ευανθία ΓΣΟ 12.03.77 

2 Πέτρου Ιωάννα ΓΣΕ 12.43.94 

3 Τιμουρτουρκάν Ζόζαν ΓΣΟ 13.58.25 

4 Σάββα Μικαέλλα ΓΣΠ 14.01.18 

5 Μαντορίνη Αντρια ΓΣΠ 15.03.65 

3000Μ.  Στήπλ Εφήβων   

1 Ντιμόνου Κλαούντιο ΓΣΠ 10.49.74 

2 Ζήσης Βασίλης ΓΣΠ 10.54.54 

3 Αντωνίου Παναγιώτης ΓΣΚ 10.58.17 

4 Σουρουλλά Μάριος ΓΣΠ 11.51.05 

5 Λιμαντζάκης Εμμανουήλ ΓΣΠ 11.57.88 

6 Χριστοφορίδης Γιώργος ΓΣΟ 12.19.00 

 Kωνσταντίνου Κωνσταντίνος ΓΣΕ DNF 

 Ζαχούδης Σαράντης ΓΣΟ DNF 

1500Μ. Νεανίδων   

1 Πετρή Χριστίνα ΓΣΠ 5.03.91 

2 Αδάμου Κωνσταντίνα ΓΣΠρ 5.06.15 

3 Σάββα Αναστασία ΓΣΠ 5.10.52 

4 Πρίγκηπα Ελενα ΓΣΟ 5.12.88 

5 Πολυκάρπου Δανάη ΓΣΠ 5.16.25 

6 Διομήδους Τέρψια ΓΣΕ 5.28.97 

1500Μ. Εφήβων   

1 Ηλία Λευτέρης ΓΣΟ 4.04.34 

2 Τσαπατσούλης Μάριος ΓΣΟ 4.06.37 

3 Λάμπρου Χρήστος ΓΣΠΡ 4.06.82 

4 Κωνσταντίνου Μάριος ΓΣΠ 4.21.50 

5 Πέτρου Φίλιππος ΓΣΕ 4.30.12 

6 Σιαλής Παναγιώτης ΓΣΠ 4.30.31 

Μήκος Νεανίδων   

1 Ονησιφόρου Μαρία ΓΣΖ 5.53Μ./1.2 

2 Ιβζένκο Ελισάβετ ΓΣΖ 5.48Μ./1.6 

3 Μανώλη Θεοδώρα ΓΣΠ 5.11Μ./1.2 

4 Χατζηγιάννη Ειρήνη ΓΣΠρ 5.04Μ./2.5 

5 Μαρτίδη Χρυσάνθη ΓΣΟ 4.93Μ./1.8 

6 Μαχάττου Σπυρούλλα ΓΣΕ 4.90Μ./0.1 

4Χ100Μ. Εφηβων   

1 Γ.Σ.Παγκύπρια  42,74  

2 Γ.Σ.Ολύμπια  43,58  

3 Γ.Σ.Ευαγόρας  44,09  

4 Γ.Σ.Κόροιβος  44,24  

5 Γ.Σ.Ζήνων  47,86  

6 Γ.Σ.Πράξανδρος  DSQ  

4Χ100Μ. Νεανίδων   

1 Γ.Σ.Ζήνων  49,23  

2 Γ.Σ.Παγκύπρια  50,45  

3 Γ.Σ.Κόροιβος  50,97  

4 Γ.Σ.Ολύμπια  51,70  

5 Γ.Σ.Πράξανδρος  58,03  

6 Γ.Σ.Ευαγόρας  1.01.20 

ΣΦΥΡΟΒΟΛΙΑ ΕΦΗΒΩΝ   

1 Γενεθλή Χριστόφορος ΓΣΟ 57,44 

2 Ψηλογένης Χρυσόστομος ΓΣΠ 56,69 

3 Κλατσιάς Παντελής ΓΣΠ 56,26 

4 Κιτρομιλίδης Παύλος ΓΣΠ 53,78 

5 Μωϋσή Χαράλαμπος ΓΣΚ 53,58 

6 Κεσίδης Κυριάκος ΓΣΚ 50,12 

400Μ.ΕΜΠΟΔΙΑ ΝΕΑΝΙΔΩΝ   

1 Σταύρου Καλυψώ ΓΣΟ 1.01.03 

2 Λαζάρου Χρυστάλλα ΓΣΚ 1.02.63 

3 Θεοδοσίου Ιριδα ΓΣΟ 1.05.16 

4 Χαλκίδου Κατερίνα ΓΣΚ 1.06.90 

5 Κώστα Θέκλα ΓΣΠ 1.07.66 

6 Αναξαγόρου Αδαμαντία ΓΣΟ 1.07.94 

400Μ. ΕΜΠΟΔΙΑ ΕΦΗΒΩΝ   

1 Ανδρέου Μιχάλης ΓΣΠ 56,26 

2 Dimonou Claoudio ΓΣΠ 59,31 

3 Παντελή Σπύρος ΓΣΖ 59,99 

4 Ζαχαρίου Αλέξανδρος ΓΣΟ 1.00.32 

5 Χριστοδούλου Αλέξανδρος ΓΣΠ 1.00.53 

6 Χαρίτου Νικόλας ΓΣΠ 1.00.57 

800Μ. ΝΕΑΝΙΔΩΝ   

1 Πετρή Χριστίνα ΓΣΠ 2.17.08 

2 Ψαρά Ευαγγελία ΓΣΖ 2.20.32 

3 Μαλά Φοίβη ΓΣΠ 2.21.18 

4 Χατζημιτσή Σοφία ΓΣΚ 2.25.13 

5 Σάββα Αναστασία ΓΣΠ 2.26.80 

6 Πρίγκηπα Ελενα ΓΣΟ 2.28.07 

ΣΦΑΙΡΟΒΟΛΙΑ ΝΕΑΝΙΔΩΝ   

1 Φελλα Γαβριέλλα ΓΣΕ 12,52 

2 Κυριακίδου Στυλιάνα ΓΣΠ 11,19 

3 Σαββίδη Χρυστάλλα ΓΣΕ 10,22 

4 Παπαδοπούλου Χριστίνα ΓΣΟ 9,89 

5 Σιαμπέττα Μαρία ΓΣΕ 9,48 

6 Μανώλη Ιωάννα ΓΣΠ 9,18 

ΥΨΟΣ ΝΕΑΝΙΔΩΝ   

1 Κωνσταντίνου Σεργιελένα ΓΣΚ 1.64μ. 

2 Χαραλάμπους Δέσποινα ΓΣΕ 1.60μ. 

3 Σαράντη Στέλλα ΓΣΕ 1.60μ. 

4 Παναγή Αφροδίτη ΓΣΠ 1.55μ. 

5 Κυριάκου Ελενα ΓΣΕ 1.50μ. 

6 Χριστοφή Αντζιελα ΓΣΚ 1.40μ. 

 Κυπριανού Θεοφανία ΓΣΕ άκυρη 

 Ιωαννίδου Κατερίνα ΓΣΖ άκυρη 

 Λάμπρου Ρίμμα ΓΣΠ άκυρη 

 Ζαχαρίου Μαριλένα ΓΣΠ άκυρη 

 Τρύφωνος Μικαέλλα ΓΣΠ άκυρη 
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800Μ. ΕΦΗΒΩΝ   

1 Ηλία Λευτέρης ΓΣΟ 1.54.08 

2 Ζαχαρίου Χρίστος ΓΣΟ 1.54.58 

3 Κωνσταντίνου Μάριος ΓΣΠ 2.02.16 

4 Σταματούκος Νικόλας ΓΣΠ 2.05.47 

5 Πετρου Φίλιππος ΓΣΕ 2.08.29 

6 Αγαθοκλέους Λαμπρινός ΓΣΟ 2.12.13 

- Σπύρου Σταύρος ΓΣΠ 2.12.13 

200Μ. ΝΕΑΝΙΔΩΝ    

1 Κυριακίδου Δήμητρα ΓΣΚ 24.87/-0.5 

2 Κουντούρη Καλλιόπη ΓΣΠ 25.26/-0.5 

3 Πισιάρα Μαριάννα ΓΣΟ 25.54/-0.5 

4 Καλογήρου Ελεάνα ΓΣΠ 26.01/-0.5 

5 Ανδρέου Αναστασία ΓΣΖ 26.45/-0.5 

6 Μιχαήλ Σοφία ΓΣΟ 26.87/-0.5 

ΤΡΙΠΛΟΥΝ ΕΦΗΒΩΝ   

1 Αχιλλέως Λογγίνος ΓΣΠΡ 14.81/1.6 

2 Χρυσάνθου Ανδρέας ΓΣΠ  13.74/0.9 

3 Ανανιάδης Γιάννης ΓΣΟ 13.50/1.2 

4 Ζαφείρης Γεώργιος ΓΣΠ 13.48/1.8 

5 Μιχαήλ Γιώργος ΓΣΠ 13.29/0.0 

6 Βόϊκου Αλεξανδρος ΓΣΠΡ 12.98/-0.4 

200Μ. ΕΦΗΒΩΝ    

1 Δημητριάδης Παϊσιος ΓΣΟ 22.05/-0.2 

2 Αυγουστίνου Σταύρος ΓΣΕ 22.44/-0.2 

3 Χρυσοστόμου Μιχάλης ΓΣΟ 22.87/-0.2 

4 Χριστοφόρου Ανδρέας ΓΣΠ 22.90/-0.2 

5 Χριστοφίδης Ιωάννης ΓΣΠ 23.17/-0.2 

6 Σπαστρής Αλέξανδρος ΓΣΠΡ 23.26/-0.2 

ΑΚΟΝΤΙΣΜΟΣ ΕΦΗΒΩΝ   

1 Ινγκλις Λορέντζος Θεόδωρος ΓΣΚ 52.35μ. 

2 Σάββα Νικόλας ΓΣΠ 51.83μ. 

3 Ανδρέου Κυπριανός ΓΣΕ 51.50μ. 

4 Ανεζάκης Νικόλας ΓΣΕ 46.68μ. 

5 Λειβαδιώτης Ανδρέας ΓΣΠ 46.02μ. 

6 Ερωτοκρίτου Δαμιανός ΓΣΖ 44.75μ. 

ΣΦΑΙΡΟΒΟΛΙΑ ΕΦΗΒΩΝ   

1 Μουαϊμης Βασίλης ΓΣΕ 16.82μ. 

2 Κονιαράκης Στέλιος ΓΣΟ 15.73μ. 

3 Γεωργίου Ττουπίας ΓΣΟ 15.40μ. 

4 Κωνσταντίνου Δημήτρης ΓΣΟ 14.93μ. 

5 Καντίλ Παναγιώτης ΓΣΟ 14.79μ. 

6 Κονιαράκης Γιώργος ΓΣΟ 14.15μ. 

5000Μ. ΝΕΑΝΙΔΩΝ   

1 Κωνσταντίνου Ευανθία ΓΣΟ 20’04’’8 

2 Σοφοκλέους Αννα ΓΣΖ 20’34’’3 

3 Διομήδους Τέρψια ΓΣΕ 21’23’’6 

4 Τιμουρκουρκάν Ζοζάν ΓΣΟ 22’04’’2 

5 Ανδρέου Ραφαέλλα ΓΣΕ 22’51’’2 

6 Μακρυγιώργη Ιωάννα ΓΣΟ 24’05’’5 

ΕΠΙ ΚΟΝΤΩ ΕΦΗΒΩΝ   

1 Ιωάννου Δανιήλ ΓΣΟ 4.10μ. 

2 Dumitru Iaros ΓΣΟ 4.00μ. 

3 Ταμάνης Χρίστος ΓΣΟ 3.80μ. 

4 Στίγγας Μενέλαος ΓΣΟ 3.80μ. 

5 Γιάγκου Βασίλης ΓΣΟ 3.60μ. 

6 Awad Peter ΓΣΟ 3.50Μ. 

5000Μ. ΕΦΗΒΩΝ   

1 Τσαπατσούλης Μάριος ΓΣΟ 16’15’’5 

2 Λάμπρου Χρίστος ΓΣΠΡ 16’16’’3 

3 Ευσταθίου Νεκτάριος ΓΣΠ  17’35’’1 

4 Αντωνίου Παναγιώτης ΓΣΚ 17’50’’0 

5 Κυρίλλου Χρίστος ΓΣΕ 18’00’’4 

6 Ζαχούδης Σαράντης ΓΣΟ 18’02’’0 

ΑΚΟΝΤΙΣΜΟΣ ΝΕΑΝΙΔΩΝ   

1 Ρουσή Μαριέλε ΓΣΕ 40.64μ. 

2 Γιαννούκου Παντελίτσα ΓΣΕ 36.51μ. 

3 Γεωργίου Λουκία ΓΣΕ 35.28μ. 

4 Βασιλιαουσκάϊτε Βικτώρια ΓΣΕ 34.22μ. 

5 Ππαλή Ελενα ΓΣΠ 32.61μ. 

6 Κυριάκου Παναγιώτα ΓΣΠ 30.10μ. 

ΤΡΙΠΛΟΥΝ ΝΕΑΝΙΔΩΝ   

1 Κλεάνθους Ελενοδώρα ΓΣΕ 11.15/0.0 

2 Χατζηγιάννη Ειρήνη ΓΣΠΡ 10.80/0.0 

3 Μίτα Ελλάδα ΓΣΚ 10.79/0.3 

4 Γιαννακού Ελενα ΓΣΠ  10.41/-0.7 

5 Ζαχαριάδου Σταύρια ΓΣΟ 10.34/0.0 

6 Καραμήτσιου Φωτεινή ΓΣΚ 10.16/0.0 

4 Χ 400Μ. ΝΕΑΝΙΔΩΝ   

1 Γ.Σ.ΠΑΓΚΥΠΡΙΑ  3.54.90 Ν.Ε.Α.

2 Γ.Σ.ΟΛΥΜΠΙΑ  3.55.02 

3 Γ.Σ.ΚΟΡΟΙΒΟΣ  4.11.55 

4 Γ.Σ.ΕΥΑΓΟΡΑΣ  4.20.92 

5 Γ.Σ.ΖΗΝΩΝ  4.28.54 

6 Γ.Σ.ΠΡΑΞΑΝΔΡΟΣ  4.36.98 

4 Χ 400Μ. ΕΦΗΒΩΝ   

1 Γ.Σ.ΟΛΥΜΠΙΑ   3.27.04 

 (Ηλία Λευτέρης-Ζαχαρίου Χρίστος-Παπαδόπουλος Χρίστος-Χρυσοστόμου Μιχά-

λης)

2 Γ.Σ.ΠΑΓΚΥΠΡΙΑ   3.27.49 

 (Κωνσταντίνου Πάρης-Ιωάννου Σολωμής-Δημοσθένους Στυλιανός-

 Χριστοφόρου Ανδρέας)

3 Γ.Σ.ΖΗΝΩΝ   3.44.05 

 (Λοϊζου Δανιήλ-Παντελή Σπύρος-Ιωάννου Αυγουστίνος-Παντελή Χαράλαμπος)

4 Γ.Σ.ΕΥΑΓΟΡΑΣ   3.55.79 

 (Πέτρου Φίλιππος-Αναστασίου Χριστόφορος-Λουκά Σταύρος-Κοσσέ Δημήτρης)

5 Γ.Σ.ΠΡΑΞΑΝΔΡΟΣ   3.56.43 

 (Γαβαλάς Γιάννης-Χρίστου Ανδρέας-Παναγή Ανδρέας-Στεφάνου Ευάγγελος)

ΤΕΛΙΚΗ ΒΑΘΜΟΛΟΓΙΑ    

(Α) ΕΦΗΒΩΝ    

1 Γ.Σ.ΟΛΥΜΠΙΑ  167,5Β.

2 Γ.Σ.ΠΑΓΚΥΠΡΙΑ  125,5Β.

3 Γ.Σ.ΕΥΑΓΟΡΑΣ  76Β. 

4 Γ.Σ.ΚΟΡΟΙΒΟΣ  42Β.

5 Γ.Σ.ΠΡΑΞΑΝΔΡΟΣ  27Β.

6 Γ.Σ.ΖΗΝΩΝ  20Β.

(Β) ΝΕΑΝΙΔΩΝ    

1 Γ.Σ.ΟΛΥΜΠΙΑ  110Β.

2 Γ.Σ.ΠΑΓΚΥΠΡΙΑ  106Β.

3 Γ.Σ.ΕΥΑΓΟΡΑΣ  104Β.

4 Γ.Σ.ΖΗΝΩΝ  61Β.

5 Γ.Σ.ΚΟΡΟΙΒΟΣ  58Β.

6 Γ.Σ.ΠΡΑΞΑΝΔΡΟΣ  22Β.  
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Από Χρονδροκούκη, Τραίκοβιτς και Παπαιωάννου

Σ  
ημαντικός  ήταν απολογισμός της Κύπρου στους 

Βαλκανικούς Αγώνες που διεξήχθησαν στις  1-2 Αυ-

γούστου στο Πιτέστι της Ρουμανίας, αφού  κατέκτη-

σαν δύο χρυσά και δύο αργυρά μετάλλια. 

Τα χρυσά μετάλλια εξασφάλισαν  ο Δημήτρης Χονδροκούκης 

στο ύψος με  2.24μ. και ο Μίλαν Τραίκοβιτς στα 110μ. εμπόδια 

με  14.23

Τα αργυρά μετάλλια κατέκτησε η Ραμόνα Παπαϊωάννου στα 

100μ. και 200μ. με  11.43 και 23.25 αντίστοιχα. 

Η  Ελένη Αρτυματά    ήταν 4η  στα 100μ. και παρουσιάστηκε 

σημαντικά βελτιωμένη, σημειώνοντας την καλύτερη φετινή της 

επίδοση με 11.51, ενώ ήταν δεύτερη  στη σειρά  της  στα 200μ. 

με επίδοση 23.63 και αντίθετο άνεμο 2.2.

Στην 4η θέση στο Επί Κοντώ Γυναικών βρέθηκε η Μαρία Αριστο-

τέλους με άλμα στα 3.90μ.

Στο αγώνισμα του Επτάθλου στο οποίο συμμετείχε η Ραφαηλία 

Ιωάννου κατέκτησε την τέταρτη θέση με 4587 βαθμούς / 15.33 

(-0.4), 1.58μ., 10.36μ., 26.76 (+0.9) / 5.54μ. (+0.1), 41.28μ., 

2.55.01)

Στο δέκαθλο ο Ανδρέας Χριστοδούλου εγκατέλειψε.

Οι υπόλοιποι αθλητές και αθλήτριες πέτυχαν  τις πιο κάτω επι-

δόσεις:

Μιχαηλάς Θεοφάνης 800μ. 4ος 1.51.48

Στυλιανού Νίκανδρος Επι Κοντώ 5ος 4.90μ.

Μπήττυ Κάθριν Σφύρα 8η 60.50μ.

Καζακαίος Στέλιος Σφύρα 8ος 59.34μ

Μιχαηλάς Θεοφάνης 1500μ. 6ος 3.51.56

Κωνσταντίνου Βασίλης Ύψος 6ος 2.15μ.

Χριστοφή Ελευθερία Τριπλούν 8η 12.82μ.

Κατσαρή Χριστιάνα 400μ. 8η 55.08

Πολυδώρου Θωμαϊδα Τριπλούν 10η 12.49μ.

ΒΑΛΚΑΝΙΚΟΙ ΑΓΩΝΕΣ ΑΝΔΡΩΝ - ΓΥΝΑΙΚΩΝ

Ο Νίκανδρος Στυλιανού

2 χρυσά 2 αργυρά 

 Ο Βασίλης Κωνσταντίνου 
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Ένα χάλκινο, αξιόλογες επιδόσεις

Α  
ρκετά καλός ήταν ο απολο-

γισμός  των μεταλλίων που 

κατέκτησαν  οι κύπριοι αθλη-

τές και αθλήτριες στο Βαλκανικό Πρω-

τάθλημα Εφήβων Νεανίδων που διεξήχθη 

στο Πιτέστι της Ρουμανίας στις  4 και 5 

Ιουλίου. Κατέκτησαν  τρία χρυσά τέσσερα 

αργυρά και ένα χάλκινο μετάλλιο  με πολύ 

καλές και αξιόλογες επιδόσεις. 

Τα χρυσά μετάλλια εξασφάλισαν  η Νατα-

λία Χριστοφή του ΓΣΕ στα 100μ. εμπόδια 

με 13.95, ο Δημήτρης Κωνσταντίνου του 

ΓΣΚ  στο Δέκαθλο με 6226β, και η Ολίβια 

Φωτοπούλουτου του ΓΣΠ  στα 100μ με 

12.01.

Τις δεύτερες θέσεις και   τα αργυρά με-

τάλλια πέτυχαν  η Δήμητρα Κυριακίδου 

του ΓΣΚ στα 200μ. με 24.67, ο Παίσιος 

Δημητριάδης  του ΓΣΟ 200μ. με 21.88, η 

Καλλιόπη Κουντούρη του ΓΣΠ στα 400 με 

55.70 και ο Παναγιώτης Ανδρέου του ΓΣΕ  

στο μήκος με 7.32μ.

Το χάλκινο μετάλλιο κατέκτησε  η Χρυ-

στάλλα Κυριάκου του ΓΣΠ  στη σφυροβο-

λία με 53.67μ.

Ο Χρήστος Ζαχαρίου του ΓΣΟ στα 800μ. 

ήταν 4ος με 1.51.72 σημειώνοντας  ατο-

μική επίδοση. 

Οι Τάσος Βασιλείου του ΓΣΖ στα 400μ. 

εμπόδια  και  η Καλυψώ  Σταύρου του ΓΣΟ 

εξασφάλισαν  την έκτη θέση  στο αγώνι-

σμά τους με 55.03 και 62.45 αντίστοιχα.

Η Κύπρος στην τελική βαθμολογία κατέ-

λαβε την έκτη θέση με 80 β. παρά τη συμ-

μετοχή μας με μόνο εννέα αθλητές.

ΒΑΛΚΑΝΙΚΟΙ ΕΦΗΒΩΝ - ΝΕΑΝΙΔΩΝ

Τρία χρυσά μετάλλια η Κύπρος

Κάτω των 

18 χρόνων
Μία δεύτερη, δύο τρίτες και δύο τέ-

ταρτες θέσεις ήταν ο απολογισμός της 

συμμετοχής στο 13ο Βαλκανικό Πρω-

τάθλημα κάτω των 18 ετών που διε-

ξήχθη στις  4 Ιουλίου στη Μιτροβίτσα 

της Σερβίας.

Τη δεύτερη θέση εξασφάλισε η Γα-

βριέλλα Φελλά του ΓΣΕ στη σφαιρο-

βολία με επίδοση 14.97μ.   Η Δάφνη 

Γεωργίου του ΓΣΖ στα 100μ. Εμπ. και 

η Σεργιελένα Κωνσταντίνου του ΓΣΚ 

στο Ύψος κατέλαβαν τις τρίτες θέσεις 

με 14.12 και 1.67μ. αντίστοιχα.

Η Γεωργία Κοντονικόλα του ΓΣΖ στα 

100μ. με 12.34 και ο Ίγκλις Λορέντζο 

του ΓΣΚ στον Ακοντισμό  με  61.14μ. 

κατέκτησαν τις τέταρτες θέσεις στο 

αγώνισμα τους.
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Στο δρόμο των 200 μέτρων
Πολύ κοντά στο όριο πρόκρισης  για το Παγκόσμιο Πρωτάθλημα  

του Πεκίνου και τους Ολυμπιακούς του 2016 στα 200μ. βρέθηκε 

η Ραμόνα Παπαϊωάννου στις 25- 26 Ιουλίου στη διάρκεια  του 

Πανελληνίου Πρωταθλήματος  που διεξήχθη στο ΟΑΚΑ.  

Η αθλήτρια του ΓΣΚ πέτυχε στα 200μ.  23.24, τέσσερα εκατο-

στά πίσω από το όριο  τερματίζοντας στη δεύτερη θέση.  

Η Παπαϊωάννου εκτός από τα 200μ. έτρεξε και 100μ.. Στον 

προκριματικό πέτυχε χρόνο 11.41 και στον τελικό 11.39 κατα-

κτώντας την πρώτη θέση.

Η Ελένη Αρτυματά με την εμφάνιση της τόσο στα 100μ. όσο και 

στα 200μ. έδειξε ότι ξαναβρίσκει τον καλό εαυτό της. 

Στα 100μ. στον προκριματικό σημείωσε 11.59 και  στον τελικό 

των 200μ. 23.49 εξασφαλίζοντας την  3η θέση 

Η Νεκταρία Παναγή στο μήκος είχε καλύτερο άλμα στα 6.32μ. 

και κατέλαβε την 3η θέση εκτός συναγωνισμού. 

Στο Πανελλήνιο Πρωτάθλημα Ανδρών και Γυναικών  που είναι η κορυ-

φαία σε Εθνικό επίπεδο  για την Ελλάδα, συμμετείχαν και οι ακόλουθοι 

Κύπριοι αθλητές /τριες που σημείωσαν τις ακόλουθες επιδόσεις: 

ΠΑΝΕΛΛΗΝΙΟΙ ΑΓΩΝΕΣ ΑΝΔΡΩΝ ΚΑΙ ΓΥΝΑΙΚΩΝ

Πολύ κοντά στο όριο η Παπαιωάννου

Ραμόνα ΠαπαιωάννουΝαταλία Ευαγγελίδου

Κυριάκος Αντωνίου 200μ.  22.03 8ος ( Προκρ. 21.83)

Μάριος Απόστολίδης 1500μ. 3.57.28 6ος     

 5000μ. 15.31.59 10ος

Δημήτρης Αλαμπρίτης 110μ. εμπ. 15.57  προκριματικός

Μίλαν Τραίκοβιτς  110μ. εμπ. 13.83 2ος (Προκρ. 13.78) Ε.Σ.

Νίκος Φράγκου 3000μ. στήπλ  9.31.86 6ος

Βασίλης Κωνσταντίνου ύψος 2.09μ. 3ος

Νίκανδρος Στυλιανού επι κοντώ 5.32μ. 3ος

Ματθαίος Βόλου  μήκος 7.01μ. Ε.Σ

Μιχάλης Λάμπρου σφαίρα 15.43Μ. 9ος (Προκρ. 15.86μ.) Ε.Σ

Δήμητρα Κυριακίδου 100μ.  11.89 4η    (Προκρ. 12.06)   

 200μ. 24.62 4η ( Προκρ  24.59)   

Παρασκευή Θρασυβούλου 1500μ 4.50.01 7η

Μαρία Αριστοτέλους επι κοντώ 3.95μ. 5η Ατομική επίδοση

Eλπίδα Χριστοδουλιδου 5000μ. 18.11.52 8η   Ε.Σ.

Χρίστος Χ’’Αγγελίδης 100μ. 10.61 (Προκρ)

Ραφαέλα Δημητρίου 400μ.  57.82  (Προκρ.)

Νικολέττα Νικολέττου  100μ.  12.48 (Προκρ)  Ε.Σ

Ναταλία Ευαγγελίδου 1500μ. 4.19.64  1η Ε.Σ

Θεοφάνης Μιχαηλάς 1500μ. 3.50.76  3ος

Χρυστάλλα Χ’’Πολυδώρου 3000μ.  10.55.20  2η Ε.Σ
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Σ 
τα πλαίσια του Ευρω-

παϊκού Φεστιβάλ Νέων 

που διεξήχθη στην 

Τιφλίδα της Γεωργίας  από της 26  

Ιουλίου μέχρι την 1η Αυγούστου 

η Κύπρος συμμετείχε με έντεκα 

αθλητές/τριες, σε έξι διαφορετικά 

αθλήματα.

Στους αγώνες συμμετείχαν 50 χώ-

ρες μέλη της Ευρωπαϊκής Ολυμπι-

ακής Επιτροπής, με 3800 περίπου 

αθλητές, σε εννέα διαφορετικά 

αθλήματα: Αντισφαίριση, Γυμνα-

στική, Κολύμβηση, Καλαθόσφαιρα, 

Πετόσφαιρα, Ποδηλασία, Στίβος, 

Τζούντο και Χάντμπολ. Στο στίβο 

δικαίωμα συμμετοχής είχαν αθλητές 

γεννημένοι το 1999 και 2000.

Πολύ θετική ήταν η παρουσία του 

στίβου στην διοργάνωση, με πεντα-

μελή ομάδα.

Αργυρό μετάλλιο κατέκτησε  ο 

Γιώργος Κονιαράκης   στη Δισκοβο-

λία με βολή 56.13μ. Ο ταλαντούχος 

αθλητής μας διεκδίκησε το χρυσό 

μετάλλιο μέχρι τέλος.

Τον στόχο της έπιασε και η Ηλιάνα 

Ευαγγέλου που μπήκε στην 8άδα 

της σφυροβολίας, με καλύτερη 

βολή στα 56.76μ.

Αν και μπορούσε για κάτι καλύτερο 

δεν το πέτυχε αφού είχε μόνο μια 

έγκυρη βολή στο τελικό, κάτι που 

της στέρησε την ευκαιρία για μια 

καλύτερη θέση.

Ο Δανιήλ Ιωάννου κατατάγηκε  9ος 

στο επί κοντώ με επιτυχημένο άλμα 

στα 4.10μ.,έιχε πάρα πολύ καλές 

προσπάθειες στα 4.30, επίδοση 

που την έχασε στις λεπτομέρειες

Τα έδωσε όλα και η  Χριστίνα Πετρή 

που τερμάτισε 16η στα 800μ. με 

επίδοση 2:19.71. αν και είχε να 

αναμετρηθεί με αθλήτριες με πολύ 

καλύτερες επιδόσεις. Να σημει-

ώσουμε εδώ πως η Χριστίνα ήταν 

από τις πιο μικρές σε ηλικία αθλή-

τριες, γεννημένη το 2000.

Η Δάφνη Γεωργίου είχε τις δυνα-

τότητες για τον τελικό  στα 100μ. 

με εμπόδια και έμεινε έξω για πολύ  

λίγο. Με χρόνο 14.26 ήταν 3η στον 

ημιτελικό.

Από τις 3 ημιτελικές σειρές προ-

κρίνονταν οι 3 πρώτες και οι δύο 

καλύτεροι χρόνοι.

ΕΥΡΩΠΑΙΚΟ ΦΕΣΤΙΒΑΛ ΝΕΩΝ/ΣΥΜΜΕΤΕΙΧΑΝ 50 ΧΩΡΕΣ

Αργυρό μετάλλιο ο Κονιαράκης

Η Δάφνη Γεωργίου (κέντρο) συμμετείχε στα 100μ. εμπόδια

Ο Γιώργος Κονιαράκης έτοιμος για βολή στη δισκοβολία
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Οι αθλητές μας προσπά-

θησαν για το καλύτερο 

και εκπροσώπησαν τη 

χώρα μας επάξια τόσο 

εντός όσο και εκτός 

αγωνιστικών χώρων. Για 

όλους ήταν μια εμπειρία 

που θα τους δώσει πολλά 

στο μέλλον.

Είμαι πολύ

 ικανοποιημένος

Σε δηλώσεις του μετά την 

επιτυχία του δήλωσε.

«Είμαι πολύ ικανοποιημέ-

νος με το μετάλλιο», μας 

είπε αρχικά ο Κονιαράκης 

και συμπλήρωσε: «Θα 

μπορούσα να έπαιρνα το 

χρυσό, όμως ο αντίπαλος 

ήταν δυνατός και έριξε 

καλύτερα. Είναι όμως με-

γάλη επιτυχία για μένα και 

χαίρομαι που κατάφερα 

και πήρα το μετάλλιο».

Η Κύπρος έχει κερδίσει 

μέχρι στιγμής τα πιο κάτω 

μετάλλια στη διοργάνωση

Χρυσά (4)

Νίκος Χριστοφή (400μ., 

Βάλκενσβαρντ 1993)

Μαρίλια Γρηγορίου (100μ. 

εμπόδια, Λισσαβόνα 

1997)

Σάββας Αρέστη (δισκοβο-

λία, Λινιάνο 2005)

Σκεύη Ανδρέου (100μ., 

Ουτρέχτη 2013)

Αργυρά (4)

Ηλίας Λουκά (σφαιροβο-

λία, Βρυξέλλες 1991)

Γιώργος Σκέντερ (100μ., 

Μπαθ 1995)

Χάρης Κούτρας (110μ. 

εμπόδια, Τάμπερε 2009)

Λεοντία Καλλένου (ύψος, 

Τραπεζούντα 2011)

Γιώργος Κονιαράκης (Δι-

σκοβολία, Τιφλίδα 2015)

Χάλκινα (4)

Στέφανος Ιωάννου (110μ. 

εμπόδια, Έσμπεργκ 1999)

Αιμίλιος Ξενοφώντος 

(ύψος, Παρίσι 2003)

Μιχάλης Κλατσιάς (δισκο-

βολία, Τάμπερε 2009)

Μερόπη Παναγιώτου 

(1500μ. Τραπεζούντα 

2011)

Βασιλική Κούρρη (-40Kg, 

Τζούντο, Τιφλίδα 2015)

Η αποστολή που συμμετείχε στο Ευρωπαϊκο Φεστιβάλ Νέων στην Τιφλιδα

Η ομάδα στίβου που συμμετείχε στο Ευρωπαϊκό Φεστιβάλ Νεων στην Τιφλίδα. Από αριστερά. 

Δανιήλ Ιωάννου, Ηλιάνα Ευαγγέλου, Ελλη Ευαγγελίδου, Γιώργος Κονιαράκης, Κυριακός  Κυριάκου, 

Χριστίνα Πετρή και Δάφνη Γεωργίου






